

فرزام:
با نازنین ملایی
اختلافی ندارم



07



شمسایی:
با معلوم الحال ها
کاری ندارم



02



فتح الله زاده:
استقلال را
مفت هم نمی خرم



09



ایران کارتون

رسولی و همان حواشی همیشگی
پرتاب دیسک، تحت تأثیر
پرتاب تخم مرغ!



21 December 2023 • شماره ۷۴۷۶ • ۱۲ صفحه • ۱۰ هزار تومان

روزنامه صبح ایران • سال بیست و هفتم • پنجشنبه ۳۰ آذر ۱۴۰۲ • ۷ جمادی الثانی ۱۴۴۵



inn.ir | newspaper.inn.ir

اکران
پر فروش
اخراجی های
یحیی در لیگ

آقای گل های

اسدی، مغانلو
عبدی ۲۱ گل
پرسپولیس
۱۵ گل

دور انداختنی



سرمقاله

آرش عبیدی
روزنامه نگار

مکیدن خون ورزش کشور
با ورزشکار سالاری

هزینه‌هایی که
باید پرداخت شود

سال‌هاست ورزشکار سالاری به مصیبتی برای ورزش ایران تبدیل شده است و بدتر اینکه اراده‌ای جدی برای مقابله با این معضل وجود ندارد. از یک طرف مدیران ورزش و عمدتاً رؤسای فدراسیون‌ها برای اینکه از زیر بار انتقادات در امان باشند به هر خواسته منطقی و غیرمنطقی ورزشکاران تن می‌دهند و از طرف دیگر هم رسانه‌ها در موضوعاتی که ورزشکاران یک طرف ماجرا هستند و مدیران فدراسیون‌ها در طرف دیگر، حق را به ورزشکاران می‌دهند و این اطلاعات اشتباه در نهایت باعث می‌شود افکار عمومی هم سمت ورزشکاران را بگیرند.

برخی از ورزشکاران کشور به صرف کسب یک مدال در مسابقات قاره‌ای و حتی جهان خواسته‌هایی فراتر از ظرفیت ورزش کشور دارند. این ورزشکاران که اگر چنین موقعیتی برای آنها فراهم نمی‌شد به تیم ملی برسند حتی توانایی سفر به استان همجوگر استان محل اقامت‌شان هم نداشتند؛ اما حالا به کمتر از اردو در اروپا و کار با ماساژور و مربی اختصاصی راضی نمی‌شوند. بدتر اینکه با وجود مهیا کردن چنین شرایطی برای این ورزشکاران، تعدادی از آنها که البته انگشت‌شمار هم هستند فرصت را برای اینکه درخواست‌های غیرمنطقی خود را عملی کنند مهیا دیده‌اند.

به خصوص در حال حاضر که مسابقات کسب سهمیه المپیک در پیش است و این ورزشکاران به این موضوع واقف هستند که مجموعه ورزش کشور روی کسب سهمیه تمرکز کرده است؛ اما قطعاً صلاح ورزش کشور در دادن باج‌های اینچنینی به ورزشکاران نیست. شاید لازم باشد از برخی موفقیت‌های گذرا عبور کرد و به اصولی وفادار ماند که در آن ورزشکاران در وهله اول به دنبال اهتزاز پرچم کشورمان هستند و نه رسیدن به خواسته‌های غیرمنطقی‌شان.

در دوره‌ای کمیته ملی المپیک به هر خواسته برخی ورزشکاران تن داد؛ تا جایی که حتی هزینه درخواست‌های یکی از این ورزشکاران از بودجه کل فدراسیونش بیشتر بود. سیستم کلان‌های که در اکثر فدراسیون‌ها وجود دارد تنها چند ورزشکار محدود را تحت پوشش قرار می‌دهد؛ در حالی که اگر بودجه فدراسیون‌ها به شکل دیگری و برای برنامه‌های بلندمدت هزینه‌شود در سال‌های آینده شاهد ظهور استعدادهایی خواهیم بود که برای پوشیدن پیراهن تیم ملی با یکدیگر رقابت خواهند کرد و دیگر در آن زمان شاهد ناز و اطوار برخی ورزشکاران نخواهیم بود.

خبر

اوراوارد به رکورد
الهلال نرسید

اوراوارد ژاپن که به عنوان قهرمان آسیا در جام جهانی باشگاه‌ها شرکت کرده با شکست سه بر صفر مقابل منچستر سیتی نتوانست به فینال صعود کند. این در حالی است که الهلال در دوره قبلی این مسابقات موفق شده بود به فینال صعود کند. البته پیش از الهلال تیم‌های یوکوهاما و العین هم سابقه حضور در فینال این مسابقات را داشتند.



میسون گرینوود

درخشش در ختافه

منچستر یونایتد در شروع فصل به خاطر فشار شبکه‌های اجتماعی مجبور شد میسون گرینوود را به طور قرضی به ختافه بدهد و با دیدن درخشش او آنها قطعاً حسرت خواهند خورد. او در تساوی ۳-۳ ختافه مقابل اتلتیکومادرید ستاره تیمش بود. گریزمان، مهاجم اتلتیکو گفت: «گرینوود در نیمه دوم برای ما خیلی مشکل درست کرد، ما نتوانستیم او را متوقف کنیم و این به قیمت از دست رفتن برد تمام شد.»



کیران تریپیر

حمایت ادی‌هاو

کیران تریپیر در شکست نیوکاسل مقابل چلسی در جام اتحادیه نمایش ضعیفی داشت. اشتباه ثانیه‌های پایانی او به قیمت گل تساوی چلسی تمام شد و یکی از پنالتی‌های پایان بازی را هم از دست داد. با این حال ادی‌هاو از او دفاع کرد: «حالات خوب ما است که از تریپیر حمایت کنیم. اطمینان داریم که او خیلی ناراحت است چون خودش می‌داند که چه توانایی بالایی برای درخشش در میدان دارد.»



کاوه رضایی

برنده در دادگاه داوری ورزش

دادگاه داوری ورزش کاوه رضایی را از پرداخت غرامت به باشگاه تراکتور تبرئه کرد. این مهاجم در نقل و انتقالات زمستانی فصل گذشته به صورت یکطرفه قرارداد خود را فسخ کرد. پس از این اتفاق مدیران تراکتور از این بازیکن به دلیل فسخ غیرقانونی شکایت کردند و کمیته تعیین وضعیت فدراسیون رأی به پیروزی این باشگاه داد. رضایی در حال حاضر عضو سپاهان است و با این حکم نیازی به پرداخت غرامت به تراکتور ندارد.

پرگل‌ترین برد این فصل استقلال چگونه ثبت شد؟

حردانی؛ اسلحه پنهان نکونام



نکونام در غیاب مرادمند و سلیمی از حردانی به عنوان یکی از سه مدافع میانی‌اش استفاده می‌کند. بعد از دربی این دومین بار بود که حردانی در این پست جدید بازی می‌کرد. مهمترین مزیت بازی حردانی نفوذ از کنار خط است

آرمن ساروخانیان
@armen9971

استقلال این هفته به پرگل‌ترین برد فصل رسید و چهار بار دروازه نساجی را باز کرد. با این حال استقلال در ۳۵ دقیقه نخست مقابل میهمان نمی‌توانست موقعیت بسازد و به نظر می‌رسید که برای بردن کار سختی داشته باشد.

ایده کادر فنی استقلال این بود که با چهار نفر در حمله شرکت کند. علاوه بر بلانکو و بابایی که در خط حمله و با فاصله نزدیک بازی می‌کردند، یامگا و جلالی هم مأموریت داشتند که هم‌عرض آنها بازی کنند. قرار بود که این دو بال کناری با توپ‌های کوتاه یا بلند تغذیه شوند. نساجی اما با پنج

مدافع روی یک خط بازی می‌کرد و آنها به لطف برتری عددی در برابر چهار مهره تهاجمی استقلال، مشکلی برای مهار این حملات نداشتند. یامگا و جلالی معمولاً در شرایطی صاحب توپ می‌شدند که دو مدافع کنارشان حضور داشت و حملات استقلال همانجا متوقف می‌شد. سه هافبک میانی استقلال هم به ندرت به خط حمله اضافه می‌شدند تا برتری در این منطقه با نساجی باشد. استقلال در اواخر نیمه اول مدل بازی‌اش را عوض کرد و مهمترین تغییر اضافه شدن بیشتر حردانی در حملات بود. نکونام در غیاب مرادمند و سلیمی از این مدافع کناری به عنوان یکی از سه مدافع میانی‌اش استفاده می‌کند. بعد از دربی این دومین بار بود که حردانی در این

پست جدید بازی می‌کرد. مهمترین مزیت بازی حردانی در این پست توانایی نفوذ از کنار خط است و او اواخر نیمه اول فرصت پیدا کرد به حملات اضافه شود. پیوستن یامگا به خط حمله فضای خوبی در سمت راست بوجود آورده بود و حردانی از آن به خوبی استفاده کرد. اولین خطر جدی استقلال در دقیقه ۳۶ بود که در نتیجه نفوذ و سانتر این بازیکن بوجود آمد و ضربه سر بلانکو با فاصله کمی بیرون رفت. البته سهرابی‌ان هم در سمت چپ اجازه نفوذ داشت، ولی با توجه به توانایی بازی حردانی در لب خط بیشتر حملات از سمت راست شکل می‌گرفت. استقلال دقایقی بعد از این حمله جدی به گل اول رسید که با پاس حردانی شروع و ضربه سر سهرابی‌ان تمام

شد. البته این گل ادامه یک ضربه ایستگاهی بود که سهرابی‌ان برای سرزنی به محوطه جریمه حریف رفته بود و حردانی آخرین مدافع استقلال و مسئول پوشش بود. نساجی در نیمه دوم جلو کشید و وینگرهای استقلال بخصوص جلالی برای طراحی حملات فضای بیشتری داشتند و مثل نیمه اول نیازی به اضافه شدن حردانی یا سهرابی‌ان احساس نمی‌شد. استقلال نکونام معمولاً محتاطانه بازی می‌کند و در شروع بازی با نساجی تنها با ۴ نفر حمله می‌کرد، ولی در سیستم ۲-۵-۳ این تیم دو مدافع پارکوب این قابلیت را دارند که در صورت نیاز در حملات مشارکت کنند و در کنار خط برتری عددی بسازند. سه هافبک میانی استقلال بیشتر دونده و

توپگیر هستند، ولی قابلیت بالایی در اضافه شدن به باکس و مشارکت در حملات ندارند. در عوض به نیک‌نفس و مهدی‌پور مأموریت داده شده که در صورت نفوذ حردانی، سهرابی‌ان و حتی چشمنی جای خالی آنها را پوشش بدهند و جلوی ضدحمله و غافلگیری احتمالی را بگیرند. به نظر می‌رسد که با توجه به موجودی فعلی بازیکن استقلال این سبک بازی مناسبی باشد و نفوذهای حردانی در صورت نیاز می‌تواند گره بازی را باز کند. اگر نکونام بعد از بازگشت مرادمند هم بخواهد روی استفاده از حردانی به عنوان یکی از سه مدافع میانی اصرار کند، می‌تواند چشمنی را به خط میانی برگرداند و در این صورت هافبک استقلال هم شرایط بهتری پیدا می‌کند.

شمسایی؛ با آدم‌های معلوم‌الحال کاری ندارم

هر کس به آقایان پست بدهد، آدم خوبی می‌شود

سید مهدی خادم‌نبی
خبرنگار

تیم ملی فوتبال کشورمان در چند روز گذشته ۲ دیدار تدارکاتی با روسیه برگزار کرد که حاصل آن یک پیروزی و یک شکست بود. وحید شمسایی، سرمربی این تیم در خصوص ۲ بازی برگزار شده تیم ملی گفت: «بازی با روسیه تیمی که در رنکینگ ۴ دنیا قرار دارد و بسیار قدرتمند و با رزومه است، برای ما مهم بود تا خودمان را با بازیکنانی که در این اردو دعوت

کردیم، بسنجیم. دو روز پشت سر هم با حضور مردم خونگرم و فوق‌العاده لار با روسیه بازی کردیم و جا دارد شرمندگی خود را نسبت به مردم این شهر اعلام کنم که به بهترین شکل و با شایستگی تمام این میزبانی را انجام دادند.» وی افزود: «وقتی بازی اول را بردیم، گفتم که فشار لیگ روسیه با فشار لیگ ایران تفاوت دارد. حداقل برای خودم مشخص شد که از نظر بدنی ضعف داریم و باید قبل از جام ملت‌های آسیا این موضوع را برطرف کنیم. یک جاهایی هم ضعف تاکتیکی داشتیم که از همین

امروز با کادرفنی شروع به دیدن فیلم‌ها می‌کنیم تا به مسائل جزئی برسیم و مشکلات را حل کنیم. با بازی‌های دوستانه می‌توان واقعیت‌ها را دید.» سرمربی تیم ملی فوتسال در خصوص انتقادات از تیم ملی تصریح کرد: «با آدم‌های معلوم‌الحال کاری ندارم، این افراد جز اراجیف چیز دیگری نمی‌گویند. برای من مهم این است که موضوعات فنی را برطرف کنم. من اشکال هم دارم و این موضوع را پیش از این هم گفتم. آدم‌هایی هستند که موقعیت

خودشان از همه چیز، از کشور، از آن رشته و... مهم‌تر است. این افراد معلوم‌الحالند. از روز اول با همه افراد مشخص شده برخورد می‌کنند. این افراد برای من جایگاهی ندارند و حرفشان هم برای من پیشیزی ارزش ندارد. برای من تیم ملی کشورم تا لحظه‌ای که برای آن کار و تلاش می‌کنم، اهمیت دارد و برای آن هر کاری که در توانم باشد، انجام می‌دهم.» شمسایی بیان داشت: «خودشان به دفعات به روسیه باختند و یک مساوی هم نداشتند. یک گوشه

نشستند و می‌گویند لنگش کن. برای رسیدن به اهداف و جایگاه خودشان دست به هر کاری می‌زنند. هر مدیر جدیدی آمده، با آنها رفیق شدند چون پست و مقام برایشان مهم است. کسی برای من ارزش دارد که بیاید و دلسوزانه نظر بدهد. این افراد در گذشته هم اگر اسمی برای خود داشته باشند، به واسطه کسانی بوده که برای تیم ملی تلاش کردند و اسم این افراد را بالا بردند. هرکس به این افراد پست بدهد می‌شود آدم خوبه و اگر این کار را نکنند آدم بد می‌شود.»

مغانلو اسدی و عبدی ۲۱ گل پرسپولیس ۱۵ گل



مازادهای یحیی؛ ملایان خوش حال

گزارش

امیر اسدی
روزنامه نگار

با مشکلاتی دست و پنجه نرم می‌کند و آسیب‌پذیر است، در خط حمله بازیکنانی در اختیار دارد که جملگی آماده‌اند و مترصد فرصتی تا گل بزنند و دروازه رقیب را باز کنند. از کاوه رضایی بگیرد که در ۲ بازی اخیر ۲ گل زده و برسد به شهریار مغانلو و رضا اسدی که مدعیان اصلی تصاحب کفش طلای لیگ بیست و سوم هستند. حتی رامین رضاییان و عیسی آل کثیر هم برای سپاهان گل می‌زنند تا این تیم با خط آتش‌خیز خطرناک به دنبال کسب بهترین رتبه در لیگ باشد. سپاهان تا اینجای فصل ۳۲ گل در لیگ زده و ۱۶ بار هم دروازه حریفان خود در لیگ قهرمانان آسیا را باز کرده. یعنی به طور میانگین، سپاهان به ازای هر بازی ۲/۶۶ گل زده که آمار فوق‌العاده‌ای محسوب

می‌شود. سپاهان در شرایطی مقابل هوادار به برتری ۵ بر صفر رسید که شهریار مغانلو ۲ گل زد و رضا اسدی هم توانست یک بار دروازه علی‌رضا حقیقی را باز کند؛ حالا هم رضا اسدی ۸ گل زده و هم شهریار مغانلو. این دو مدعیان اصلی کسب کفش طلای لیگ هستند و از حالا برای سایر مهاجمان خط و نشان کشیده‌اند. احتمالاً این عنوان به یکی از بین مغانلو یا اسدی می‌رسد؛ اتفاقی که می‌تواند در سپاهان هم اتفاق مثبتی باشد. «آقای گل منم و کفش طلا برای من است.» این جمله‌ای است که شاید از حالا تا پایان لیگ در اردوی سپاهان و البته به عنوان یک گری دوستانه میان مغانلو و اسدی بشنویم. شاید این نکته جالب باشد که هر

دو بازیکن سابقه پوشیدن پیراهن پرسپولیس را در کارنامه دارند. رضا اسدی بعد از تنها یک فصل بازی برای پرسپولیس مسیر جدایی را پیش گرفت و بعد از حضور در لیست مازاد یحیی گل محمدی به تراکتور رفت و احیا شد. شهریار مغانلو هم در پرسپولیس حضور داشت اما برای ادامه همکاری چندان مورد توجه گل محمدی قرار نگرفت و او هم سپاهان را برای ادامه فوتبال خود انتخاب کرد. یعنی دو بازیکنی که توسط یحیی گل محمدی مسیر خروج از پرسپولیس را به ادامه حضور ترجیح دادند، حالا مدعیان اصلی آقای گلی محسوب می‌شوند و روی هم تا کنون ۱۶ گل در لیگ بیست و سوم به ثمر رسانده‌اند؛ یک گل بیشتر از تمام گل‌های این فصل

پرسپولیس که تعدادش ۱۵ است. به این دو بازیکن باید مهدی عبدی را هم اضافه کنیم. مهاجمی که کمتر توسط گل محمدی در ترکیب پرسپولیس قرار گرفت و سرانجام با انتقالی قرضی راهی تراکتور شد. او هم تا اینجای لیگ ۵ گل زده و در تعقیب اسدی و مغانلو است. یعنی ۳ بازیکنی که یحیی هر کدام را به نوعی نخواست، حالا مدعیان اصلی تصاحب کفش طلای لیگ بیست و سوم محسوب می‌شوند. این هم از آن دست اتفاقاتی است که نه به داوری مربوط می‌شود و نه VAR و نه حمایت فدراسیون فوتبال از تیم‌های دیگر. تمام تصمیمات ارتباط مستقیمی با گل محمدی دارد و او باید جواب بدهد که چرا این بازیکنان را نخواست و یا تلاشی برای حفظ آنها انجام نداد.

ZOOM

اگر به جدول بهترین گلزنان لیگ برتر نگاه کنیم، به نکته جالبی می‌رسیم. رضا اسدی و شهریار مغانلو با ۸ گل در صدر قرار دارند و مهدی عبدی ۵ گل هم در تعقیب آنها است؛ سه بازیکنی که در پرسپولیس حضور داشتند و هر یک بنا به دلایلی مورد توجه گل محمدی قرار نگرفتند

سپاهان مدعی جدی کسب عنوان قهرمانی در لیگ بیست و سوم است؛ تیمی متحد، منسجم و با کلاسی که هم بازیکنان مجرب و با کیفیتی در اختیار دارد و هم از یک مربی بزرگ روی نیمکت خود بهره می‌برد. همین مسأله باعث شده تا سپاهان را در بالای جدول و به عنوان یک مدعی جدی ببینیم. حتی با وجود کسر ۴ امتیاز از تیم اصفهانی، سپاهان با ۲۷ امتیاز یک مدعی جدی برای قهرمانی است. این تیم همان قدر که در خط دفاع

استقلال در باد برد چهار گله خوابش نبرد

پاشنه آشیل آبی‌پوشان

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

بعد از برگزاری بازی شهرآورد و تساوی این دیدار، رقابت در صدر جدول به اوج خود رسید و تیم‌های مدعی یعنی استقلال، پرسپولیس و سپاهان چشم به بازی‌های بعد از شهرآورد دوختند تا چشم‌اندازی برای ادامه کارشان در لیگ برتر داشته باشند. همانطور که می‌شد پیش‌بینی کرد، هر سه تیم مدعی بازی‌های راحتی را پیش رو داشتند، پرسپولیس به مصاف قهرنشین جدول می‌رفت، سپاهان با هوادار که در نیمه پایین جدول قرار داشت، دیدار می‌کرد و در نهایت استقلال هم باید با نساجی مبارزه می‌کرد. این شرایط باعث شده بود که همچنان منتظر ادامه‌دار شدن فاصله حادلی این سه مدعی باشیم. سپاهان در دیدار با حریفش در کمال بی‌رحمی عمل کرد و هوادار را با ۵ گل شکست داد، اما پرسپولیس در یک بازی ضعیف، در مقابل قهرنشین، ۲ امتیاز باارزش را از دست داد تا بیشتر از جمع مدعیان فاصله بگیرد. اما استقلال از دیگر مدعی‌ها جا نماند و توانست نساجی مازندران را با ۴ گل شکست دهد تا همچنان صدرجدول را فعلاً در اختیار داشته باشد. بگذریم که سپاهان با این برد توانست همچنان خط و نشان جدی برای دیگر رقیب بکشد و البته تساوی پرسپولیس مقابل قهرنشین، بیش از هر زمانی ضعف‌های

توانسته امتیازات خوبی را جمع کند. در هر حال استقلال به عنوان یک مدعی نباید در باد برد چهارگله مقابل نساجی به خواب برود چرا که در روزها و هفته‌های آینده استقلال باز هم در مصاف با تیم‌های سرسخت موردآزمون قرار می‌گیرد و اگر باز هم امتیاز از دست بدهد، به طور حتم خیلی زود صدر جدول را از دست خواهد داد. با توان و ظرفیتی که استقلال دارد، این تیم در صورت از دست دادن صدر جدول، برای بازگشت مجدد به صدر کار بسیار سختی خواهد داشت و به راحتی این فصل را هم از دست می‌دهد.

حامد جبرودی
روزنامه نگار

استقلال با برد پرگلی که مقابل نساجی به دست آورد، توانست جایگاه خود را در صدر جدول حفظ کند. همچنین این پیروزی به روند ۳ تساوی پیاپی آبی‌ها پایان بخشید تا آنها به ۳ امتیاز روحیه‌بخش دست پیدا کنند. اما نکته‌ای که در این بین وجود دارد، این است که استقلال در بازی با نساجی تا قبل از گل اول که در دقیقه پایانی نیمه اول به ثمر رسید، تقریباً حرفی برای گفتن نداشت اما پس از این گل و در نیمه دوم، فوتبال روی خوب خود

را به شاگردان جواد نکونام نشان داد و آنها توانستند از موقعیت‌هایی که به دست آوردند، به خوبی استفاده کنند و با زدن ۴ گل، ظفرمندان ورزشگاه آزادی را ترک کنند. بخت دیگری هم که در این بازی نصیب آبی‌پوشان شد، این بود که آنها برابر تیمی قرار گرفته بودند که به نظر می‌رسید از پیش بازنده بودند. چرا که با سرعتی که در انتشار خبر استعفا سیدمهدی رحمتی از سرمربیگری نساجی بلافاصله پس از پایان بازی وجود داشت، می‌شد حدس زد که او فکر این کار را حتی پیش از آغاز این مسابقه کرده بود. بنابراین استقلال با لشکری شکست خورده مواجه بود که کار سختی برابر آن نداشت و اشتباهاتی که رشید مظاهری دروازه‌بان نساجی و مدافعان این تیم داشتند، فضا را برای بازیکنان میزبان مهیا کرد تا بتوانند به راحتی تیم‌شان را به گل برسانند. این شرایطی بود که در بازی‌های قبل، چندان نصیب آبی‌ها نشده بود ولی در این بازی، توپ روی پای آنها نشست و ضربات‌شان تبدیل به گل شد. این سطور برای این بود که یادآور شود استقلال همچنان از ضعف تاکتیکی رنج می‌برد اما چرا با این وجود توانسته در هشت بازی از ۱۳

مسابقه‌ای که برگزار کرده به پیروزی برسد. دلیل این اتفاق را می‌توان در شخصیت جواد نکونام جست‌وجو کرد. مربی‌ای با افکار تدافعی که فوتبال زیبا در اولویت برنامه‌هایش قرار ندارد و به این تفکر در کنفرانس پیش از دربی هم اعتراف کرد. با این حال، برگ برنده او این است که روحیه‌ای برنده دارد. نکو از همان روزهای ابتدایی دوران بازیگری، فوتبالیستی شده که می‌خواست هر طور که شده به پیروزی برسد. شخصیت کاریزماتیک که این روحیه را معمولاً به دور و بری‌های خود هم تزریق می‌کند و این ذهنیت را در آنها به وجود می‌آورد که می‌توانند برنده باشند. کاپیتان اسبق تیم ملی که در میانه میدان قدرت رهبری‌اش را نشان داده بود، در دوران مربیگری هم همین خصوصیات را دارد. او چنان در کنار زمین، بالا و پایین می‌پرد که گویی خودش همچنان در پست هافبک دفاعی در حال مدیریت میدان و پخش کردن توپ بین بازیکنان و تخریب بازی حریف است. بله، تیم او به زیبایی تیم ریکاردو ساپینتو بازی نمی‌کند و قدرت دفاعی تیم فرهاد مجیدی را هم ندارد اما به لطف حضور نکونام، استقلال شخصیت تیمی خودش را حفظ کرده و با وجود مشکلات فنی، با فکر برنده شدن به میدان می‌رود؛ این راز استقلال صدرنشین تاکنون است.

لژیونر

پیغام جهانی‌بخش به هواداران فاینورد:

با انرژی به زمین برمی‌گردم

علیرضا جهانی‌بخش در مصاحبه با مجله هواداری فاینورد درباره وضعیت این فصلش صحبت کرد و گفت: «از زمانی که به اینجا آمدم، توقعات هواداران هنوز در ذهنم مرور می‌شود. عملکرد من نسبت به روزهایی که در آلمار داشتم و مردم هلند من را شناختند، بسیار متفاوت بوده و در فصل خوب خودم نیستم. من در برایتون کم بازی کردم و اعتماد به نفسم را از دست دادم. اکنون در فاینورد تلاش می‌کنم تا بتوانم به سطحی که مردم هلند من را با آن می‌شناسند برگردم. من در زمین احساس آزادی دارم و در فصل پیش دقایق بیشتری بازی کردم و با گل و پاس گل‌هایم برای تیم بازیکن مهمی بودم اما این فصل این اتفاق رخ نداد؛ به هواداران می‌گویم قرار است با انرژی و احساس مثبت‌تری به زمین برگردم تا هواداران فاینورد را دوباره خوشحال کنم.»

تحلیل یک ایتالیایی:

طارمی تابستان در اینتر؟ دیر است

استفانو ایمپالومنی هافبک پیشین تیم‌های فوتبال رم و پارما در گفت‌وگو با سایت «توتو مرکاتو» ایتالیا، درباره وضعیت خط حمله اینتر گفت: «اینتر به لائوتارو مارتینس وابسته است و فکر می‌کنم به یک مهاجم نیاز دارد. مطمئن هستم ماروتا و آوسیلیو (مدیران اجرایی و ورزشی باشگاه اینتر) در این باره اقدام می‌کنند. به نظر طارمی باید زانو به اینتر بیاورد؛ ژوئن (پنجره تابستانی) دیر است. لائوتارو و مارکوس تورام ممکن است پاس‌هایی بدهند که کسی از آن استفاده نکند و بازیکنی چون طارمی به کمک اینتر می‌آید.»

بدترین شروع طارمی

هر ۳۷۰ دقیقه یک گل!

مهدی طارمی روزهای متفاوتی را سپری می‌کند. او طی سال‌های اخیر همواره یکی از بهترین گلزنان لیگ پرتغال بود و مدعی جدی کسب عنوان آقای گلی محسوب می‌شد. او در ریوآوه و سپس پورتو این عنوان را به دست آورد و نشان داد گلزن متبحری است. این فصل اما اوضاع بر وفق مراد طارمی پیش نمی‌رود. مهاجم بوشهری پورتو در ۱۴ بازی لیگ پرتغال فقط ۳ گل زده و نامش میان گلزنان برتر رقابت‌ها دیده نمی‌شود. این بدترین شروع طارمی در اروپا است. او هر ۳۷۰ دقیقه یک گل زده که با آمار قبلی او به هیچ وجه قابل مقایسه نیست. همین موضوع شاید انتقال او در زمستان را با اما و اگرهایی مواجه کند.

آمار شگفت‌انگیز سامان در تکل

فقط سه بازیکن بهتر از قدوس

طبق آمار که وبسایت لیگ برتر انگلیس منتشر کرده، سامان قدوس در بخش بیشترین تکل‌های موفق، رده چهارم را میان تمام بازیکنان شاغل در این لیگ سخت به خود اختصاص داده. او که بیشتر به عنوان مدافع کناری در ترکیب برنرفورد به زمین رفته، با میانگین ۷۲/۷ درصد تکل موفق، فقط سه بازیکن را بالاتر از خود می‌بیند. اتفاقی جالب برای قدوس، آن هم در لیگی فیزیکی که تمام بازیکنان در بحث تکل از بهترین‌ها محسوب می‌شوند.

لیگ یک

چادرملو؛ صدرنشین
نیم فصل

تیم چادرملو اردکان میهمان تیم دریای بابل بود که موفق شد این تیم را با نتیجه ۳ بر صفر شکست دهد تا با ۳۸ امتیاز قهرمان نیم فصل شود. شاگردان سعید اخبازی بازی را هجومی آغاز کردند و در وقت‌های اضافه نیمه اول این رضا محمودآبادی بود که گل اول را زد. در دقیقه ۶۰ هادی حبیبی نژاد با ضربه‌ای فنی دروازه دریای بابل را برای دومین بار باز کرد. در ادامه چادرملو باز هم روی دروازه تیم بابلی موقعیت‌سازی کرد تا باز هم حبیبی نژاد دومین گل خود و سومین گل چادرملو را در این بازی به ثمر برساند.

سایپا بالاخره برد

تیم سایپا بعد از انتصاب مجتبی سراسایی به عنوان سرمربی با شرایط تازه به مصاف داماش رفت اما دیدار این تیم مقابل داماش قعر جدولی به شدت پیچیده شد. در شروع نیمه دوم داماش یک فرصت گلزنی هم داشت اما توپ از کنار دروازه به بیرون رفت تا اینکه در آخرین دقیقه بازی سعید کریم گل پیروزی را به ثمر برساند.

مسجد سلیمان
مدعی ماند

تیم خوشه طلایی و شاگردان فرشاد کرمی که با حضور این مربی موفق شده بودند نتایج خوبی در هفته‌های اخیر کسب کنند، مقابل نفت مسجد سلیمان به رهبری ابراهیم اشکنش قرار گرفتند. گل اول این مسابقه از روی نقطه پنالتی در دقیقه ۵۴ توسط رضا رضایی به ثمر رسید. رضایی در ادامه موفق شد گل دوم را هم چند دقیقه بعد و در دقیقه ۶۹ وارد دروازه خوشه طلایی کند تا میزبان، دیگر امیدیهی به بازگشت و کسب امتیاز نداشته باشد. در نهایت در حالی که شاگردان فرشاد کرمی در خانه به دنبال جبران ۲ گل خورده و بازگشت به مسابقه بودند، عباس عسگری این مرتبه در نقش گلزن برای نفت MIS ظاهر شد و توانست کار را در آستانه برای نفت مسجد سلیمان تمام کند.

پایان خوش فجر

فجر سپاسی در شیراز میزبان پارس جنوبی جم بود که این بازی با برتری ۲ بر صفر میزبان خاتمه یافت. شیرازی‌ها با گل زود هنگام داود رجیبی در دقیقه ۹ پیش افتادند و به خوبی توانستند بازی را مدیریت کنند. فجری‌ها بعد از گل هم چند موقعیت خوب به دست آوردند و در وقت‌های اضافی نیمه اول روی یکی از همین فرصت‌ها توسط عرفان پورافراز به گل دوم دست پیدا کردند.

دربی مسی‌ها به
نفع کرمان

در یکی از حساس‌ترین بازی‌های هفته پایانی نیم فصل دو تیم همنام مس کرمان و مس سونگون به مصاف هم رفتند که این بازی با تک گل خشایار زبرجد در دقیقه ۷۴ به پایان رسید. کرمانی‌ها با این سه امتیاز به رده نهم جدول رسیدند.

پیروزی شیرین شاهین

تیم انتهای جدولی شاهین بندرعماری در روز پایانی نیم فصل یک پیروزی با ارزش و شیرین به دست آورد. تک گل این بازی را امیر علی‌دادی در دقیقه ۴۸ زد تا سه امتیاز بازی در خانه بماند.



محمود فکری

قطع همکاری با هوادار

پیرو نشست صمیمانه طرفین که صبح دیروز در دفتر باشگاه هوادار نهایی شد، بنفش‌ها و سرمربی‌شان در پایان سیزدهمین هفته رقابت‌های لیگ برتر و در یک توافق دوطرفه به همکاری خود با یکدیگر به‌طور رسمی پایان دادند. هیأت مدیره و مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی هوادار همچنین در پیامی تلاش‌های محمود فکری و دستیارانش در مسیر اعتلای عنوان مجموعه را ستودنی برشمرده و برای مربیان پیشین خود آرزوی توفیق کردند.



محمد نصرتی

هر مهاجمی ششم گلزنی عبیدی را ندارد

محمد نصرتی مربی تراکتور با تمجید از عملکرد مهاجم تیمش می‌گوید: عبیدی ششم گلزنی بالایی دارد و آمار او در تراکتور و پرسپولیس همه چیز را نشان می‌دهد. هر مهاجمی ششم گلزنی عبیدی را ندارد. او از ناحیه زانو آسیب دیده بود، ولی خوشبختانه در این بازی تأثیرگذار بود و مزد زحماتش را گرفت.



لوسیانو پیررا:

هیچ کدام از وعده‌ها عملی نشد

لوسیانو پیررا مهاجم برزیلی تیم فوتبال مس رفسنجان درباره انتشار خبری مبنی بر بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه مس رفسنجان به خاطر شکایتش می‌گوید: «روزی که قرار شد به ایران برگردم و دوباره برای مس رفسنجان بازی کنم، مدیران باشگاه به من قول دادند که مطالبات سال گذشته‌ام خیلی زود پرداخت شود و هیچ کدام از این وعده‌ها تحقق پیدا نکرد.»

تراکتور به فکر راننده جدید باشد

خمس خسته و
خاطرخواه اسپانیایی‌اش

تمام این اتفاقات می‌افتد و انگار کسی برایش مهم نیست و همه بی‌تفاوت عبور می‌کنند. یک طوری شده است که دیگر دارم خسته می‌شوم. من باید با همه چیز بجنگم. بعضی روزها انرژی ندارم که در تمرین حاضر شوم. فکر می‌کنم وقتی که خسته شوم، خیلی برمی‌گردد

اکبر منتشلو

روزنامه نگار

دومین سال حضور پاکو خمس خیلی خوب شروع نشد. باشگاه تراکتور که توانسته بود با حفظ سرمربی‌اش برای دومین سال و بیست و سومین دوره لیگ برتر، روزهای نقل و انتقالات را خیلی خوب شروع کند و به پایان رساند، توانست با برنامه‌ریزی مناسبی، تیمش را برای فصل پیش رو آماده کند. انجام بازی‌های تدارکاتی خوب، تمرینات مناسب و برگزاری اردوهای تمرینی برای تیم، باعث شد تا هواداران این تیم منتظر روزهای خوبی برای تیم‌شان در ادامه راه باشند اما تراکتور برعکس همه انتظارات، خوب شروع نکرد و تا هفته چهارم نتوانست امتیازی کسب کند. از هفته چهارم بازی‌ها تراکتور تقریباً موتورش روشن

شد و توانست با کسب چند پیروزی خود را در جدول بالا بکشد. اما آنچه که باز هم انتظار هواداران بود اتفاق نیفتاد و تراکتور نتوانست به روند خوبش ادامه دهد و باز هم امتیازاتی را از دست داد و در حقیقت همچنان نوسان تراکتور در نتیجه‌گیری ادامه دارد. هر چند این تیم با کسب ۲۴ امتیاز از ۱۳ بازی در رده سوم جدول قرار گرفته و نسبتاً جایگاه خوبی به شمار می‌رود اما انگار همچنان این تیم گرفتار موضوعات حاشیه‌ای است و مهم‌تر اینکه همچنان شاهد نوسانات زیاد این تیم هستیم، تا جایی که انگار سرمربی این تیم هم از حضور در تراکتور ناامید شده است. او پیش از این، پس از پیروزی ۲ بر صفر تیمش در دیدار مقابل پیکان با اشاره به مشکلاتی از قبیل زمین ورزشگاه، داوری و ... گفته بود: «تمام این اتفاقات می‌افتد و انگار کسی برایش مهم نیست و همه بی‌تفاوت عبور می‌کنند. یک طوری شده است که دیگر دارم خسته می‌شوم. من باید با همه چیز بجنگم. بعضی روزها انرژی ندارم که در تمرین حاضر شوم. فکر می‌کنم وقتی که خسته شوم، خیلی زود به اسپانیا برمی‌گردم.» خمس چند روز پیش این حرف‌ها را به زبان آورد و حالا خبرهای دیگری در راه است. یک سایت اسپانیایی درباره شرایط تیم فوتبال آمریکا که در قعر جدول ۲۰ تیمی لالیگا روزگار می‌گذراند، مطلبی با تیتیر «پاکو خمس؛ ناجی آمریکا برای نجات از سقوط» منتشر کرد و می‌نویسد:

حسین بزرگر

روزنامه نگار

بلافاصله بعد از استعفای مهدی رحمتی از هدایت تیم نساجی و قبل از مهر تأیید باشگاه، چند گزینه به عنوان جانشین او مطرح شد که یکی از آنها ساکت الهامی بود؛ مربی مس رفسنجان که این روزها نتایج خوبی کسب نکرده و به شدت از سوی هواداران تیمش هم مورد خطاب قرار گرفته است. از رفسنجان خبر می‌رسد که مدیران باشگاه مس در انتظار استعفای الهامی هستند تا حداقل از لحاظ مالی ضرر نکنند ولی این مربی در مصاحبه‌اش بعد از بازی با ملوان به این موضوع اشاره کرد که قصد دارد در مس بماند. ظاهراً الهامی به دلیل مبلغ قراردادش (گفته شده حدود ۳۰ میلیارد بابت دو سال) با باشگاه مس، حاضر به استعفا نیست و به نوعی منتظر اقدام باشگاه برای قطعی همکاری است تا بتواند بخش مهمی از مبلغ قراردادش را دریافت کند. این در حالی است که جو داخلی مس رفسنجان هم خوب نیست و باید دید در روزهای آینده چه اتفاقاتی رخ خواهد داد، ضمن اینکه الهامی دوست ندارد جدایی‌اش از مس با باخت همراه باشد. به همین دلیل او تصمیم دارد حداقل برای بازی با استقلال خوزستان روی نیمکت باشد و با نتیجه‌ای غیر از باخت تیمش را ترک کند. هر چند هیچ تضمینی هم برای این مهم نیست. اما تمرین دیروز تیم فوتبال نساجی با حضور دستیاران سیدمهدی رحمتی برگزار شد. وحید رضایی، حنیف عمران‌زاده، اشکان نامداری و حامد شیری در تمرین شرکت کرده بودند. آنها هم منتظر اتفاقات پیش رو هستند. آنها این هفته میزبان تیم هواداری هستند که مثل خودشان مربی ندارد. اگر در این بازی نتیجه بگیرند شاید تا نیم فصل برای انتخاب سرمربی جدید صبر کنند. اگر هم ساکت الهامی موفق

مربی اسپانیایی مورد نظر نساجی، فعلاً روی هوا

قرارداد سنگین، مانع جدایی
الهامی از مس

به جدایی مصالحت‌آمیز شود آن وقت پروسه معرفی سرمربی جدید نساجی سرعت می‌گیرد. اما از دیروز بحث انتخاب سرمربی لالیگایی در قائمشهر و میان هواداران این تیم قوت گرفته است. آنها یک مرتبه چنین تجربه‌ای را داشتند که موفق نبودند. مطرح شدن تمام این اخبار یک دلیلش شنیدن صدای هوادار و واکنش آنهاست. استعفای رحمتی از سرمربیگری نساجی اما یک رکورد عجیب را برای این باشگاه در لیگ برتر حفظ کرد؛ اینکه نساجی در همه فصول لیگ برتر با تغییر سرمربی مواجه شده است. نساجی که با سرمربیگری جواد نکونام در لیگ برتر صعود کرد، در اولین سال حضور در مسابقات با این سرمربی وارد مسابقات شد اما نیم فصل شاهد جدایی نکونام و حضور مجید جلالی بودیم. فصل بعد را رضا مهاجری با نساجی شروع کرد و در ادامه جای خود را به محمود فکری داد. وحید فاضلی سرمربی‌ای بود که در فصل ۱۴۰۰-۱۳۹۹ نساجی را بست و وارد مسابقات شد اما او در نیمه راه کنار رفت و دوباره هدایت نساجی به مجید جلالی رسید، اما جلالی هم دوام نیاورد تا در ادامه ساکت الهامی روی نیمکت این تیم بنشیند. الهامی ضمن حفظ سهمیه تیم در لیگ برتر با وجود شرایط سخت موجود فصل بعد خودش نساجی را بست و در جام حذفی هم به عنوان قهرمانی رساند اما در هفته‌های پایانی جا شد و اسماعیل اسماعیلی نقش سرمربی را برعهده گرفت. فصل گذشته حمید مطهری شروع کننده با نساجی بود و در ادامه جای خود را به کارلوس هرناندز داد و از ابتدای فصل جاری هم مهدی رحمتی روی نیمکت نماینده قائمشهر نشست که او نیز در نیمه راه استعفا داد و رفت! حالا باید دید نساجی در پنجمین فصل حضور در لیگ برتر چه کسی را به عنوان یازدهمین سرمربی خود در این مسابقات برمی‌گزیند و روی نیمکت می‌نشانند؟

مورد عجیب استقلال خوزستان

۱۲ بازی ۶ گل، یک بازی ۲ گل

یک اتفاق جالب رخ داد. استقلال خوزستان که در ۱۲ بازی قبلی خود فقط ۶ گل زده بود، مقابل پرسپولیس ۲ گل به ثمر رساند. مورد عجیبی که برابر دروازه‌بان شماره یک تیم ملی رخ داد و باعث شد تا استقلال خوزستان یک امتیاز دشت کند و به بقا در لیگ برتر امیدوار شود. دریافت ۲ گل از تیمی که تا اینجای لیگ ضعیف‌ترین خط حمله را در اختیار داشت، یک امتیاز منفی در کارنامه پرسپولیس، خط دفاع محسوب می‌شد. در اهواز و مقابل پرسپولیس

در یکی از بازی‌های حساس هفته سیزدهم لیگ برتر، استقلال خوزستان میزبان پرسپولیس بود که مقابل حریف قدرتمند خود به تساوی ۲ بر ۲ رسید. استقلال خوزستان تیم آخر جدول رده‌بندی بود که توانست مقابل یکی از مدعیان کسب عنوان قهرمانی به یک امتیاز ارزشمند برسد. این اتفاق در شرایطی رخ داد که استقلال خوزستان با فقر گلزنی مواجه بود و همین موضوع یکی از دلایل قعرنشینی این تیم محسوب می‌شد. در اهواز و مقابل پرسپولیس

به نظر می‌رسد حرف‌های چند روز پیش خمس و این خیر سایت اسپانیایی، باشگاه تراکتور را به سمت تغییرات روی نیمکت سوق می‌دهد. هرچند همانطور که اشاره شد، خمس تا دسامبر ۲۰۲۴ با تراکتور قرارداد دارد اما احتمالاً خمس امیدوار به بندی در قراردادش است که اینگونه با خیال راحت از بازگشت به اسپانیا حرف می‌زند و البته زمان هم تعیین می‌کند. حالا باید دید واکنش باشگاه تراکتور چگونه خواهد بود و آیا خیلی راحت این سرمربی را از دست می‌دهد. خمس این روزها خاطرخواه اسپانیایی دارد و این ممکن است به خسته شدن او در نیمکت تراکتور کمک کند!



رومن آبراموویچ

درخواست لغو تحریم رد شد

به گزارش بلومبرگ، درخواست لغو تحریم رومن آبراموویچ رد شد. میلیاردر روس با شکایت به دادگاه عالی اروپا نسبت به تصمیم اتحادیه مبنی بر توقیف دارایی‌های او و ممنوعیت سفر به کشورهای عضو این اتحادیه اعتراض کرده بود. با این حال امروز در لوکزامبورگ، با حکم بالاترین مقام قضایی اروپا تحریم‌های آبراموویچ به علت اثبات ارتباط با پوتین به قوت خود باقی می‌ماند. دارایی خالص مالک سابق جلسه ۹۲ میلیارد دلار تخمین زده می‌شود.



روملو لوکاکو

شرط خرید مشخص شد

روملو لوکاکو ابتدای همین فصل به‌عنوان بازیکن آزاد از جلسه به آس رم منتقل شد و در حال حاضر، جالوروسی هیچ بند خریدی برای جذب دائمی این مهاجم در اختیار ندارد و جلسه هم متعهد به فروختن لوکاکو به رم نیست. به گزارش گاتزتا دلو اسپورت، جلسه روی روملو لوکاکو، قیمت ۴۲ میلیون یورویی گذاشته است. آس رم تنها در یک صورت می‌تواند چنین هزینه‌ای برای خرید او انجام دهد: صعود به لیگ قهرمانان اروپا.



مارکو رویس

کودتا علیه تریزج

«مارکو رویس، رهبر کودتا در دورتموند». این جمله نشریه بیلد برای اعلام وضعیت بحرانی در تیم بزرگ آلمانی است. اسکای آلمان نیز مدعی شد که مارکو رویس به همراه تعدادی از بزرگان دورتموند مثل امره جان با واتسکه، رئیس باشگاه صحبت کردند و مدعی شدند که ادامه همکاری با تریزج مضمثمر نیست و باید تغییراتی در تیم انجام شود.

خبر خوش آنچلوتی برای رئالی‌ها

است که اگر شرایط اضطراری وجود داشته باشد، او در قلب دفاع بازی خواهد کرد.»

آینده

«آینده برای من بازی فردا و سپس تعطیلات زمستانی است. قرارداد من در تاریخ ۳۰ ژوئن به پایان می‌رسد و اگر خبر تازه‌ای وجود داشته باشد، اعلام خواهیم کرد.»

پخش گفت‌وگوی داور با داوران VAR

«این جزئیات کوچک می‌تواند جالب باشد ولی چیز خیلی مهمی هم نیست. من اهمیتی نمی‌دهم که داوران در طول بازی چه صحبت‌هایی می‌کنند. من برایشان بهترین‌ها را آرزو می‌کنم و اینکه تا حد ممکن کمتر از سال ۲۰۲۲ اشتباه کنند.»

جدال با لایبزیس در یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان

«لایبزیس تیمی است که به خوبی رقابت می‌کند، می‌جنگد و بازیکنانی با کیفیت دارد. این یک بازی است که ما باید سخت در آن بجنگیم تا برنده شویم زیرا حریف بسیار خوب است. اخیراً آنها برابر سیتی با دو گل پیش افتاده بودند.»

گزارش بازی

رکوردر خانگی اتلتیکو از بین رفت

شب تاریخی گریزمان

ختافه جنگید و با پنالتی وقت‌های تلف شده بورخا مایورال که دومین گلش در این بازی رازدو در لالیگا دوازده گله شد، برابر اتلتیکومادرید ده نفره ۳ بر ۳ مساوی کرد در شبی که آنتوان گریزمان با رکورد بهترین گلزن تاریخ قرمز و سفیدپوشان برابر شد. مهاجم تیم ملی فرانسه با دو گلی که در این بازی زد با رکورد ۱۷۳ گل لوئیس آراگونس برابری کرد اما ختافه باخت ۳ بر یک را جبران کرد تا روند پیروزی‌های خانگی متوالی اتلتیکو متوقف شود. تیم دیگو سیمونه که با اخراج دقیقه ۳۸ استفان ساویچ نزدیک به یک ساعت ده نفره بود، تمام بازی‌های خانگی این فصل خود را برده بود. سیمونه گفت: «بعد از هر سه روز یک بازی و با یک پارک کمتر، بچه‌ها تلاش فوق‌العاده‌ای کردند، می‌دانستیم بازی سختی است. برای گریزمان خیلی خوشحالم، او بخشی از تاریخ باشگاه است که تمام توانش را برای تیم گذاشته و برای ما خیلی مهم است.» گریزمان در ۳۶۴ بازی به این رکورد رسید در حالی که آراگونس فقید در ۳۶۸ بازی به آمار ۱۷۳ گل دست یافت. بازیکن و مربی بزرگ فوتبال اسپانیا ده سال برای اتلتیکو بازی کرد اما گریزمان سال سوم دوره دوم حضورش در اتلتیکو را سپری می‌کند بعد از پنج سال ابتدایی که فاصله‌اش دو سال ناموفق در بارسلونا بود. او بزودی به تنهایی رکورددار بیشترین گل زده برای اتلتیکومادرید می‌شود، شاید شنبه پیش رو چنین اتفاقی رخ دهد. کار ساویچ هم در اتلتیکو تمام است. قبل از بازی تردیدهای زیادی درباره آینده مدافع اهل مونترو وجود داشت، او را فتر باغچه برای ترمیم دفاع می‌خواهد ضمن اینکه احتمالاً از عربستان سعودی هم پیشنهاد دارد. این اخراج احتمانه شاید بهترین پایان برای دوران او در اتلتیکو باشد.

نهمین کارت قرمز ساویچ با پیراهن اتلتیکو

در ۲۵ سال گذشته هیچ بازیکنی از این تیم قبل از رسیدن به دقیقه ۴۰ دوکارت زرد نگرفته بود. ساویچ یکی از رهبران تیم محسوب می‌شود با توجه به ضعفی که کوکه بروز داده است اما خشونت و بی‌باکی غیرضروری آخرین چیزهایی است که از بازیکنان با تجربه انتظار می‌رود. شاید کنار گذاشتن او بی‌رحمانه باشد اما ساویچ در هفته‌های اخیر مقابل آلمریا و لاتزیو هم نگران کننده بوده. در ۳۲ سالگی تمایلی به پیشرفت ندارد و با توجه به علاقه سیمونه برای فرصت دادن به چاگلار سوینوجو، آینده ساویچ در تیم کاملاً مبهم است. اتلتیکو دقایقی با رسیدن به رکورد ۲۱ برد خانگی متوالی چند دقیقه بیشتر فاصله نداشت اما برخورد توپ به دست رودریگو ریکلمه و تصمیم عجیب داور برای اعلام پنالتی همه چیز را به ریخت. اتلتیکو همچنان بهترین میزبان لالیگا محسوب می‌شود و از ۲۷ امتیاز ممکن ۲۵ امتیاز گرفته است. آنها شنبه میزبان سویا هستند که تیم ترسانکی شده است. آنها دوشنبه یکشنبه سانچس فلورس را به عنوان مربی جایگزین دیگو آلونسو کردند و سه شنبه شب بعد از نزدیک به سه ماه نخستین بردشان را در لالیگا به دست آوردند و تارده دوازدهم بالا رفتند که می‌تواند موقت باشد.



رئال مادرید امشب در زمین آلوس آخرین بازی خود در سال ۲۰۲۳ را پیش رو دارد و کارلو آنچلوتی در نشست خبری این بازی و در مورد آلوس گفت: «من امیدوارم که به همین روند خوب در آخرین بازی سال نیز ادامه دهیم و سه امتیاز را بگیریم. می‌خواهیم سال ۲۰۲۳ را با برد و نتیجه‌ای خوب به پایان برسانیم.»

جذب یک مدافع میانی جدید

«ما با باشگاه صحبت کرده‌ایم و این احتمال را در چند روز آینده ارزیابی خواهیم کرد. ما وقت داریم که این کار را انجام دهیم زیرا بازار زمستانی در ۳۱ ژانویه به پایان می‌رسد و ما به دنبال بهترین راه‌حل ممکن خواهیم بود. در حال حاضر، ما عجله نداریم. قطعاً اگر بازیکنی خوب در دسترس باشد، او را جذب می‌کنیم. اینجا ولی نمی‌خواهیم از مدافعی خاص حرف بزنیم.»

سیستم چرخشی درون دروازه

«من برای دروازه چنین ایده‌ای در سر ندارم. هر دو گلر ما خوب کار می‌کنند. لونین پیشرفت زیادی کرده است و کیا نیز دیگر مصدوم نیست. دوست دارم به هر دو گلرمان جایزه بدهم و فردا کپا بازی خواهد کرد. در زمستان نیز یکی را به عنوان گلر اصلی انتخاب می‌کنم.»

گزارش بازی

جلسی برای عبور از نیوکاسل خسته جان کند

پوچتینو وقت می‌خواهد



بعد از خریداری شدن توسط تاد بولی و شرکایش تازه دارند با هم آشنا می‌شوند. مربی آرژانتینی بعد از بازی گفت: «این بردها مهم است چون روحیه تیم را بالا می‌برد. احساس می‌کنم در این تیم جای پیشرفت زیادی داریم و می‌توانیم ایده‌هایمان را جلو ببریم. همه تیم حتی کسانی که بازی نکردند یا مصدوم هستند می‌خواستند در شادی تیم سهیم باشند، به نظر می‌رسد گروه سالمی هستیم که به زمان نیاز داریم. ما می‌توانیم جلسی را به جایگاه واقعی‌اش برسانیم.»

جلسی یک بازی کاملاً معمولی انجام داد. نیوکاسل ۱۰ بازیکن نداشت و از برنامه فشرده‌ای که به خاطر نخستین حضور در لیگ قهرمانان بعد از ۲۱ سال داشت، خسته به نظر می‌رسید. جلسی هم ۹ غایب داشت و دهمی که انزو فرنانز بود که بعد از ۳۲ دقیقه به دلیل بیماری بیرون رفت. مویزس کایسدو و تیاگو سیلوا و سپس بنوئه بادیا شیلیه اشتباه کردند تا میهمان به گل برسد و جلسی برای تساوی به سختی افتاد. ۲۱ دقیقه مانده به پایان کریستوفر انکونگوی ۵۲ میلیون پوندی نخستین بار با پیراهن جلسی به میدان آمد. در نهایت مودریک با همکاری مالو گاستو و البته تریپیر گل مساوی را زد. جلسی می‌تواند به قهرمانی امیدوار باشد، منچستر سیتی، آرسنال، منچستریونایتد و استون ویلا در این جام نیستند. از نظر فردی هم انکونگوی یکی از پنالتهای آنها را گل کرد، دوردیه پتروویچ پنالته گرفت تا شایستگی‌اش را برای جانشینی روبرت سانچس ثابت کند و مودریک سومین گلش را برای جلسی زد. پوچتینو ادامه داد: «تیم ما جوان است، بعضی مثل کریستوف کارشان را با مصدومیت شروع کرده‌اند، ما به زمان نیاز داریم، می‌خواهیم بهترین بازی انکونکو را ببینیم.» جلسی هنوز با استانداردهای مورد انتظار فاصله زیادی دارد اما برای مربی‌ای مثل پوچتینو که می‌خواهد خودش را نشان دهد، باقی ماندن در یک جام بی‌نهایت مفید و مهم است.

شادی جلسی بعد از پیروزی برابر نیوکاسل پررنگ‌تر از بازی‌اش بود. تقریباً در تمام بازی‌های یک چهارم نهایی جام اتحادیه، آبی‌ها همان چشم‌انداز همیشگی را داشتند: پراشتباه در دفاع، کند و سنگین در زمان مالکیت توپ و بی‌دندان در حمله. با گل دقیقه ۱۶ کالوم ویلسون جلسی در آستانه حذف از یک جام قابل بردن بود و بیش از یک میلیارد پوندی که در ۱۸ ماه خرج کرده‌اند، روی شانه‌هایشان سنگینی می‌کرد تا اینکه کایران تریپیر آمد. این بازیکن ۳۳ ساله برای نیوکاسل و تیم ملی انگلیس مهره قابل اعتمادی بود اما بشدت افت کرده و بعد از چند دقیقه گل دقیقه ۹۲ را به میخائیلو مودریک هدیه کرد و در ضربات پنالتهای فرصت‌ش را از دست داد تا آبی‌ها با برد ۴ بر ۱ به نیمه نهایی بروند که در ژانویه به صورت رفت و برگشت برگزار می‌شود. روی گل مساوی، موریسیو پوچتینو دیوانه‌وار شادی می‌کرد و بازیکنان جلسی یکدیگر را در آغوش می‌کشیدند و فریاد شادی سر داده بودند. همه در استمفورد بریج فصل سختی را پشت سر می‌گذارند و چنین تجربه‌هایی می‌تواند انگیزه‌بخش باشد برای تیمی که بازیکنانش

مصاحبه

ایمان گودرزی

روزنامه نگار

رومنیگه ۲۰ اسپانیایی می‌خواهند به لیگ برتر آسیب برسانند

حکم تاریخی برای فوتبال



رئیس سابق بایرن و ECA (انجمن باشگاه‌های اروپا)، رومنیگه در روزنامه La Gazzetta تطیل کرد که این پنجنشنبه می‌تواند یک حکم تاریخی برای فوتبال اروپا باشد. در مصاحبه‌ای که رومنیگه با Gazzetta داشت در مورد شبی که به‌صورت علنی این پروژه اعلام شد، گفت: «شبی که آنها سوپرلیگ را اعلام کردند من آنجا بودم. آنها دوازده نفر بودند و بیهوده تلاش کرده بودند ما و دیگران را متقاعد کنند. با خودم فکر کردم، اگر واقعاً انقلاب کنند چه؟ هرج و مرج خواهد شد. در عرض دو روز، حباب ترکیب من در استادیوم بایرن بودم و چفرین هر پنج دقیقه به من پیام می‌داد و به من می‌گفت: چلسی، لیورپول، سیتی عقب‌نشینی کردند... تمام شد.»

رومنیگه در مورد اینکه تیم‌های حاضر در سوپرلیگ چطور می‌خواستند بایرن را برای حضور در این رقابت‌ها متقاعد کنند، گفت: «آنها پیش من نیامدند. آنها آن را با اولیور کان، جانشین من در آن زمان مطرح کردند. اولی هوینس، مدیر عامل، هاینر و من گفتیم: «هرگز در این پروژه نخواهیم بود، ما می‌خواهیم برنده شویم، اما به‌طور منظم. پی اس جی نیز همین نظر را داشت.»

رومنیگه در مورد اینکه اگر سوپرلیگ راه‌اندازی شود چه اتفاقی برای فوتبال خواهد افتاد، گفت: «سری A تبدیل به سری B و بوندس‌لیگا به دسته دوم تبدیل می‌شود. مسابقات ضعیف‌تر می‌شوند و همه اینها یک دلیل دارد و آن صرفاً به خاطر این است که تیم‌های اسپانیایی حاضر در سوپرلیگ می‌خواهند به لیگ برتر آسیب برسانند.»

بازیکن افسانه‌ای سابق فوتبال آلمان تأکید می‌کند که اسپانیایی‌ها تنها تیم‌هایی هستند که در این پروژه مبارزه خواهند کرد: «دو اسپانیایی در سوپرلیگ باقی مانده‌اند. یووه بیرون است، حداقل به نظر من این طور است. شاید ما فلورنتینو را بهتر درک کنیم، او بیش از هر چیز دیدگاه اقتصادی دارد. بریتانیایی‌ها، آلمانی‌ها و فرانسوی‌ها هرگز در این پروژه شرکت نخواهند کرد. فکر می‌کنم ایتالیایی‌ها و اسپانیایی‌ها هم این کار را نمی‌کنند، مگر اینکه مدیر عامل آنها کسی باشد که فکر کند می‌تواند به رختخواب برود و روز بعد در میان طلا بیدار شود. مادرید و بارسلونا می‌توانند به تنهایی در این تورنمنت باشند...»

خبر

بازگشت تیم ملی توکاندو از گزنداسلم و ووشی

تیم ملی توکاندو پسران با یک طلا، یک برنز و یک سهمیه المپیک پاریس به کشور بازگشت. تیم ملی بامداد دیروز با استقبال جمعی از مسئولان فدراسیون توکاندو، برخی از مسئولان هیأت‌های استانی و مربیان وارد فرودگاه امام خمینی (ره) تهران شد. متین رضایی، ابوالفضل یعقوبی، مهران برخوردار، میرهاشم حسینی، ابوالفضل عباسی، آریین سلیمی، مهدی عابدینی، علی احمدی، سروش احمدی، امیرمحمد بخشی، امیررضا غلامی، امیرمحمد اشراقی، امیررضا صادقیان، سجاد مردانی، ابوالفضل زندی، عرفان بزرگی، علیرضا نادعلیان، محمدصادق دهقانی، علیرضا حسین پور و یارید جباری توکاندوکاران ایرانی حاضر در مسابقات بودند که در دور نهایی مهران برخوردار با کسب طلا سهمیه حضور در پاریس را تصاحب کرد و میرهاشم حسینی به نشان برنز دست یافت.

رضا مشحون: جای برادرم پر نمی‌شود

مراسم هفتم درگذشت محمود مشحون، رئیس اسبق فدراسیون بسکتبال دیروز در قطعه نام‌آوران بهشت زهرا برگزار شد. رضا مشحون برادر مرحوم محمود مشحون در پایان این مراسم ضمن تشکر از حضور و همراهی جامعه ورزش گفت: «جای او همچنان در جمع ما خالی است اما باید از کلیه مقامات کشوری، لشگری، جامعه فرهیخته و سایر دوستان و آشنایان که از دقایق اولیه خبر فوت زنده‌یاد محمود مشحون با ما ابراز همدردی و همراهی کردند خالصانه سپاسگزاری کنم.»

کناره‌گیری بهتری از ریاست فدراسیون رزمی

زارعیان سرپرست شد

رئیس فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی در نامه‌ای به وزیر ورزش و جوانان، به دلیل آنچه برگزاری انتخاباتی عادلانه عنوان شده است، از سمت خود کناره‌گیری کرد. رسانه رسمی فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی با اشاره به استعفای یوسف بهتری از ریاست این فدراسیون، در اطلاعیه‌ای نوشت: با توجه به اعلام زمان برگزاری انتخابات فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی، یوسف بهتری در نامه‌ای به کیومرث هاشمی مقام عالی وزارت ورزش نوشت: در اجرای منویات وزیر محترم و در جهت برگزاری انتخاباتی آرام و عادلانه از سمت خود کناره‌گیری می‌کنم. پس از این کناره‌گیری، کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان در حکمی، مجید زارعیان را به‌عنوان سرپرست فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی منصوب کرد. قرار است انتخابات فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی، هفتم بهمن ماه برگزار شود. بر این اساس در پایان زمان مقرر، ۱۱ نفر برای ریاست و ۵ نفر برای عضویت در هیأت رئیسه ثبت نام کردند. یوسف بهتری، تورج علی‌نصری، افشین هادی‌چگینی، محمد ضیایی، محمد سعیدی، سید محسن حسینی، حسین شهرکی، جاسم منوچهری، یوسف جاویدان، فرهاد طاووسی و حمیدرضا پارسی‌منش برای ریاست و علی فکی، رضا منوچهری، علی یزدی، اسماعیل کریمی و یوسف جاویدان برای حضور در هیأت رئیسه نام‌نویسی کرده‌اند.



سعید برخوردار

کاندیدای برترین دروازه‌بان لالیگا

سعید برخوردار ملی‌پوش هندبال ایران و بازیکن آدما لئون کاندیدای بهترین دروازه‌بان برتر نیم‌فصل لالیگا شد. او که در نیم‌فصل اول چند بار از سوی کمیته برگزارکننده مسابقات هندبال کشور ماتادورها بهترین دروازه‌بان هفته شده بود، این بار کنار سه اسپانیایی دیگر کاندیدای برترین دوررفت بازی‌ها شد.



پاول وویتسکی

مربی سابق تیم ملی والیبال اخراج شد

پاول وویتسکی مربی سابق تیم ملی والیبال ایران، اولین اخراجی پلاس لیگای لهستان لقب گرفت. او که سرمربی تیم والیبال رادوم لهستان بود، بعد از ۱۲ باخت و یک پیروزی در این فصل، از نیمکت تیمش برکنار شد تا اولین سرمربی اخراجی پلاس لیگا باشد. وویتسکی از ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۱ مربی تیم ملی والیبال لهستان بود و تابستان را هم کنار بهروز عطایی در تیم ملی ایران گذراند.



علی پاکدامن:

استوری، اشتباه خودمان بود

علی پاکدامن، کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر، درباره اختلاف بین ملی‌پوشان گفت: «من با فتوحی، باهری و رهبری، مثل برادر هستیم و در خانواده هم اختلاف سلیقه و نظر وجود دارد ولی موردی نیست که به کار و تیم ما لطمه بزند. منافع ما به هم گره خورده است. استوری هم اشتباه خودمان بود ولی مورد خاصی نیست. شاید اختلاف نظر داشته باشیم ولی در نهایت همه با هم یکی هستیم.»

طغیان دوباره یاغی

دوومیدانی ایران تحت تأثیر تخم مرغ!

دیسک آن را تکذیب می‌کند: «اینها کار هر کسی هست خدا جوابشان را بدهد. من دیگر حرفی ندارم و فقط می‌توانم بخندم. نمی‌دانم چه کسی این کار را کرده، من هیچ‌گاه روی دیوار خوابگاه تخم‌مرغ پرت نمی‌کنم. دوربین‌های خوابگاه را چک کنید.» جدای از این حرف‌ها اما خیلی‌ها رفتار حسین رسولی را نتیجه شانتاژ مربی هادی سپهرزاد و مدیر تیم‌های ملی می‌دانند. اما سپهرزاد حرف دیگری می‌زند: «همه می‌دانند اگر حسین تا الان مصاحبه نکرده من اجازه ندم تا به حاشیه برود. تا حالا همه سعی‌ام را کرده‌ام اما به من گفت دیگر با او کاری نداشته باشم. من چرا باید او را شانتاژ کنم؟ شاید برخی حرف‌هایشان را از دهان بقیه بزنند اما من آن قدر شجاعت دارم که خودم حرف بزنم. من می‌دانم ورزشکارم به حاشیه برود نتیجه نمی‌گیرد و حالا هم به حاشیه رفت.»

طلابی پرتاب دیسک بازی‌های آسیایی شد. این بار او سودای سهمیه المپیک حتی صعود به فینال این رقابت‌ها را دارد، هر چند از شرایطش رضایت ندارد. خودش هم می‌گوید: «به خدا خسته شدم، من به جای اینکه به فکر این باشم که چه کار کنم تا بهتر شوم و به فکر تمرین باشم، اما من را اخراج کردند.» رسولی که به قول خودش دوست ندارد از ورزش برود اما معتقد است: «وقتی نمی‌خواهند و سهمیه و المپیک برای فدراسیون مهم نیست، من هم می‌روم و دیگر پرتاب نمی‌کنم.» با این اتفاق حرف و حدیث‌های زیادی در دهان به دهان می‌چرخد که به حواشی خداحافظی حسین رسولی شاخ و برگ زیادی می‌دهد. یکی از آنها انتشار عکس‌هایی از دیوار خوابگاه مجموعه آفتاب است که روی آن تخم‌مرغ شکسته شده، دیده می‌شود. اما پرتابگر

مهری رنجبر

روزنامه نگار

دوباره یاغی دوومیدانی طغیان کرد. حرف از حسین رسولی، قهرمان پرتاب دیسک بازی‌های آسیایی هانگزو است. او بعد از قهرمانی جوانان آسیا، بهمن ماه سال ۹۸، برای اردوی سه ماهه به بلاروس رفت و با شیوع کرونا، آنجا ماندگار شد و در آنجا سودای ازدواج به سرش زد و برگشت. حرفش این بود که می‌ماند و آنجا تمرین می‌کند. درست در دوره سرپرستی ایرج عرب. پدرش اما با آمدن مهدی مبینی سرپرست جدید فدراسیون، دست به دامان او برای بازگشت پسرش شد. بالاخره مبینی او را برگرداند و غائله ختم بخیر شد. این بار اما قضیه فرق می‌کند. او به قول خودش همه سختی‌ها را تحمل کرد تا اینکه مرد

ما حقوق، پول مکمل و کفش‌اش را واریز کردیم

را به ایشان نداده‌ایم. کفش‌هایش هم تا آخر هفته آینده می‌رسد. فیزیوتراپش هم از شنبه به آفتاب انقلاب می‌آید و ماساژورش هم به‌رغم اینکه از او ناراحت بود دوباره با رسولی کار می‌کند. بابت بازسازی خوابگاه هم از او خواستیم به هتل شهر برود اما خودش راحت بود در خوابگاه بماند. اتاق او همان اتاق حدادی است و حتی مجهزتر از قبل هم شده است. ناهار و شامش هم از رستوران می‌آید. بعد دیروز صبح زرده تخم مرغ را چون شل بوده به دیوار خوابگاه زده است.»

مهدی مبینی سرپرست فدراسیون دوومیدانی که از یک طرف درگیر کارهای میزبانی رقابت‌های داخل سالن آسیاست، حالا با این حاشیه دردسرش بیشتر شده است. او می‌گوید: «ما مصوبه شورای فنی را برای ۶ دوومیدانی کار شانس سهمیه اجرا می‌کنیم و البته حسین رسولی را ویژه‌تر دیده‌ایم. در واقع حقوق ۲۰ میلیونی را از این ماه واریز کردیم و ۷۰ میلیون تومان هم برای مکمل و ۵۰ میلیون تومان هم برای ۴ جفت کفش. ما تنها پول یک جفت کفش

رسولی تعهد بدهد

سرپرست فدراسیون دوومیدانی معتقد است پرتابگر دیسک باید بی‌نظمی را کنار بگذارد: «بی‌نظمی‌هایی اتفاق افتاده که مدیر مجموعه آفتاب انقلاب گزارش کرده و ما در حال بررسی این مسائل هستیم. به هر حال ورزشکار باید اخلاق را رعایت کند. من چند روزی صبر می‌کنم تا جو آرام شود بعد اگر رسولی تعهد بدهد قضیه را با سلام و صلوات تمام می‌کنیم تا دوباره تمریناتش را شروع کند. وگرنه کمیته انضباطی می‌شود، همان‌طور که شورای فنی هم روی آن تأکید دارد. من هم طبق برنامه شورای فنی کارها را انجام می‌دهم. چرا که فدراسیون باید سیستمی کار کند و قائم به شخص نباشد.»

ورزش مادر یتیم مانده است

حاشیه‌ای که امروز گریبان حسین رسولی را گرفته با همه بدی‌ها و بداخلاقی‌ها تنها یک نتیجه دارد، دوومیدانی کاران مطالبه‌گری را با هوچی‌گری یاد گرفته‌اند. اگر آنها سال‌ها زیر سایه بودند و فشارهای زیادی را تحمل کرده‌اند، وقتی مدالی می‌گیرند، مدال را ترفندی برای تحقق خواسته‌هایشان می‌دانند. از طرفی دوومیدانی با اینکه ورزش مادر است، اما یتیم مانده. این فدراسیون بعد از دوره ریاست علی کفاشیان و مصطفی کریمی نه مدیر کاربلدی به خود دیده و نه چهارچوب درستی داشته است. تا حدی که خیلی از دوومیدانی کاران قرار را به ماندن در آن ترجیح داده‌اند. آنهایی هم که مانده‌اند به سختی جلو رفته‌اند. شاید بهترین کار گرفتن تعهد از حسین رسولی باشد و البته تعیین چهارچوب برای ورزشکاران تا بدانند طبق چه شرایطی و با چه سیستمی جلو بروند.

بسکتبال با ویلچر در راه گزینشی پارالمپیک که نمی‌رود اردوی پرهزینه برای هیچ

ایران با توجه به شرایطی که در سطح دنیا وجود دارد، بعید است که بتواند در بازی‌های پارالمپیک مدال برنز را به دست بیاورد. حالا اگر این تیم با توجه به مصوبه کمیته ملی پارالمپیک حتی اگر سهمیه هم بگیرد، شانس برای رفتن به پارالمپیک ندارد؛ چرا باید برای سهمیه اردو برگزار کند. اصلاً تیمی که قرار نیست به پارالمپیک اعزام شود، چرا باید به همه هزینه برای هیچ؟ آن‌هم در شرایطی که کمترین شانس را برای حضور در

از حکیم منصوری، سعید حیدری، میلاد نصیری (مازندران)، امید هادی‌اظهر، ابوالفضل جلابی، امیرحسین اسلامیان (تهران)، منصور جمشیدیان، حسن اسدیانی، میلاد تاج‌فر (ایلام)، حسن عبدی (خراسان‌رضوی)، فالح عیاشی، علی شکوهی (خوزستان)، رضا عیوضی، محمد محمدنژاد (قم) و سامان چالاک (آذربایجان غربی) دعوت کرده است. تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران با عنوان سوم جام جهانی و بازی‌های آسیایی هانگزو در حالی اردوی خود را برای حضور

دومین اردوی تیم ملی بسکتبال با ویلچر مردان برای حضور در انتخابی پارالمپیک آغاز شده اما درباره برگزاری این اردو هنوز ابهامات زیادی وجود دارد. دومین اردوی آمادگی تیم ملی بسکتبال با ویلچر مردان برای حضور در رقابت‌های آسیا و اقیانوسیه تاایند و انتخابی پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ از ۲۷ آذر تا ۴ دی در کمپ تیم‌های ملی فدراسیون چنایازان و توان‌یابان برگزار می‌شود. محمدرضا دستیار سرمربی تیم ملی بسکتبال با ویلچر برای این اردو

تیم ملی بسکتبال با ویلچر مردان برای حضور در انتخابی پارالمپیک آغاز شده اما درباره برگزاری این اردو هنوز ابهامات زیادی وجود دارد. دومین اردوی آمادگی تیم ملی بسکتبال با ویلچر مردان برای حضور در رقابت‌های آسیا و اقیانوسیه تاایند و انتخابی پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ از ۲۷ آذر تا ۴ دی در کمپ تیم‌های ملی فدراسیون چنایازان و توان‌یابان برگزار می‌شود. محمدرضا دستیار سرمربی تیم ملی بسکتبال با ویلچر برای این اردو



گزارش

خبر

شروع رسمی
فعالیت کرلینگ
در ایران

انجمن کرلینگ با حضور چهره‌های ورزشی فعالیت رسمی خود را در ایران شروع کرد. در حالی که مراسم شروع فعالیت رسمی کرلینگ در پیست یخ مجموعه ایران‌مال برگزار شد، چهره‌های مطرحی از جمله بهداد سلیمی قهرمان المپیک لندن، علی پاکدامن ملی‌پوش شمشیربازی، امیر صدیقی رئیس فدراسیون ووشو، عباس نظریان رئیس فدراسیون اسکی و رضا شجاع سرپرست فدراسیون ورزش‌های دریایی و ساحلی در این مراسم حضور داشتند.

محمود عبدالمولی، رئیس انجمن کرلینگ ایران در این مراسم بیان کرد: «این انجمن زیر مجموعه فدراسیون اسکی است. ما تلاش می‌کنیم که این رشته فعالیت گسترده‌ای داشته باشد و امروز هم به صورت رسمی شروع به کار خواهد کرد و از تجهیزات آن رونمایی می‌شود. در اولین فرصت مربی خارجی جذب می‌کنیم و سپس فراخوان برای جذب مربی و ورزشکار خواهیم داد.»

علی سلطان‌پور:

نگرش‌ها نسبت به
بیلیارد متفاوت شده

سرپرست فدراسیون بولینگ و بیلیارد گفت: امروز نگرش‌ها نسبت به بیلیارد در مقایسه با گذشته متفاوت است. در گذشته بعد همگانی و تفریحی در جامعه ملاک بود، اما امروز علاوه بر بعد همگانی، بعد قهرمانی هم ملاک است.

علی سلطان‌پور سرپرست فدراسیون بولینگ و بیلیارد، در مجمع انتخاباتی هیأت بولینگ و بیلیارد استان زنجان با بیان اینکه از امروز وارد فصل تازه‌ای در رشته‌های بیلیاردی شدیم، گفت: در استان زنجان رشته بولینگ نداریم. در مجموعه فدراسیون و هیأت‌های تحت پوشش علاوه بر اینکه در رشته بیلیارد وجود دارد، دو رشته بولینگ تنیسینگ و بولینگ روی چمن را هم داریم که با هزینه کمتر نسبت به بولینگ تنیسینگ اجرا می‌شود و در بعد همگانی نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد.

او با اشاره به ۱۳۷ مدال آسیایی و جهانی بیلیارد و حضور یک ورزشکار ایرانی بین ۱۵ اسنوکر باز برتر دنیا، گفت: باید نگاه وسیع‌تری نسبت به فعالیت‌ها داشته باشیم. در استان زنجان در چند حوزه به بانک اطلاعاتی نیاز داریم. همچنین یکی از مسائلی که به باشگاه‌ها کمک می‌کند، تولید محتواست.

او با بیان اینکه ساماندهی ورزشکاران سازمان‌یافته باید انجام شود، داوران و مربیانی که مدارکشان منقضی شده حتماً از فدراسیون درخواست کنند، افزود: «در زنجان، قابلیت و ظرفیت وجود دارد. ساماندهی هیأت‌های شهرستانی باید انجام شود. یکی از اولویت‌های وزارتخانه و فدراسیون توجه به بخش بانوان است، باید موضوع بانوان در رشته‌های تحت پوشش جدی گرفته شود. همچنین از دو سال گذشته، استعدادیابی در فدراسیون آغاز شده است و استان زنجان نیز باید فعالیت خود را در این بخش آغاز کند.» در این جلسه، رضا صدرمعدی به‌عنوان رئیس جدید هیأت بولینگ و بیلیارد استان زنجان انتخاب شد.



سعید علی حسینی

قراردادش با وزنه‌برداری ازبکستان را تمدید نکرد

سعید علی حسینی ملی‌پوش و سرمربی سابق تیم ملی وزنه‌برداری، قراردادش با فدراسیون ازبکستان را تمدید نکرد. او که با پایان همکاری‌اش با فدراسیون ایران همراه تیم ازبکستان در قهرمانی آسیای ۲۰۲۳ کره جنوبی، قهرمانی جهان ۲۰۲۳ عربستان و بازی‌های آسیایی هانگژو شرکت کرد اما یک ماه و نیم مانده به قهرمانی آسیای ۲۰۲۴ ازبکستان با پایان قراردادش، فعلاً با ازبک‌ها تمدید نکرده است.



دیوید تیلور

شکست یزدانی در بین ۱۰ قهرمانی بزرگ ورزش آمریکا

در روزهای پایانی ۲۰۲۳ میلادی، سایت teamusa در گزارشی به ۱۰ قهرمانی آمریکایی‌ها اشاره کرده که پیروزی تیلور مقابل یزدانی در فینال وزن ۸۶ کیلوگرم جهانی بلگراد در این فهرست قرار دارد. در این گزارش آمده: «جادو در سال ۲۰۲۳ هم رخ داد و تیلور یک قهرمانی دیگر به دست آورد. ستاره پنیسولویا معروف به «مرد جادویی» یزدانی را شکست داد تا دومین قهرمانی متوالی را به دست آورد.»



احسان امینی:

ما و پژمان مظلوم بودیم

احسان امینی مربی تیم ملی کشتی آزاد بعد از کناره‌گیری از تیم ملی گفت: «پژمان درستکار و کادرفنی تیم ملی، مظلوم‌ترین کادری بودند که دیده‌ام. خیلی‌ها غیرمنصفانه به ما تاختند اما برای اینکه حاشیه نشود، سکوت کردیم. این سه سال جزو پرافتخارترین سال‌های کشتی ایران بود که بهترین نتایج را کسب کردیم. از یکسری پیشکسوتان ناراحتیم که به ما می‌تاختند، وقت برده‌ها، سکوت کرده و زمانی که باختی بود، انتقاد می‌کردند.»

شرط‌های عجیب، تیم ملی را از نایب قهرمان المپیک گرفت

چرا گودرزی مربی تیم ملی نشد؟



محسن وظیفه روزنامه‌نگار

و یا مربی ارشد تیم ملی کشتی آزاد هم معرفی شود. دو شرطی که خیلی زود از سوی فدراسیون کشتی و سرمربی تیم ملی آزاد رد شد. محسن کاوه به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی آزاد اعلام کرده که دیگر در کادرفنی تیم ملی چنین عنوانی وجود ندارد و طبیعی است که دیگر گودرزی نمی‌تواند با این عنوان در تیم ملی باشد. مطرح شدن این شرط از سوی گودرزی باعث شده تا فدراسیون کشتی و محسن کاوه به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی آزاد به طور کل قید انتخاب گودرزی را برای حضور در ترکیب تیم ملی بزنند و به همین دلیل هم بلافاصله به سراغ احسان لشگری رفت و او را به عنوان مربی تیم ملی معرفی کرده‌اند.

طبق اخبار موثقی که منتشر شده بود؛ نام صادق گودرزی دارنده مدال نقره جهان و المپیک، به عنوان یکی از اعضای کادرفنی تیم ملی بزرگسالان مطرح شده بود اما با شروع اردوی تیم ملی مشخص شد که خبری از صادق گودرزی در بین مربیان جدید تیم ملی کشتی آزاد نیست. ظاهراً صادق گودرزی برای حضور در اردوی تیم ملی شرط و شروطی را گذاشته بود که خیلی به مذاق سرمربی تیم ملی و رئیس فدراسیون کشتی خوش نیامده و همین پرونده حضور او در کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد را بست. یکی از شروطی که صادق گودرزی مطرح کرده، سرمربیگری یکی از تیم‌های پایه بوده و علاوه بر این اعلام کرده بود که باید به عنوان مربی اول

واکنش فرزام به تمرین ملی‌پوش روئینگ در یونان: با ملایبی اختلافی ندارم

فائزه زمانی روزنامه‌نگار

من نگاهی ملی است و از نظر من هرگونه اختلاف منتهی است. او احتمالاً به این نتیجه رسیده که در یونان شرایط بهتری برای تمرین دارد و تصمیم گرفته که از حقتش استفاده کند، از نظر من هم هیچ مانعی ندارد.

من برای تمامی ورزشکاران احترام قائل هستم و امیدوارم که برای همه بهترین اتفاقات رقم بخورد. ما در المپیک توکیو با یکدیگر کار کردیم و توانستیم رکورد تاریخی یازدهمی المپیک را رقم بزنیم. از این بابت خوشحال هستم و امیدوارم هرکس هر جایی که توانست بتواند این یازدهمی را ارتقا دهد.

تمرکز اصلی روئینگ برای گرفتن سهمیه المپیک در چه قایقی است؟

تمرکز من در این مقطع قایق ۲ نفره است و مهم‌ترین هدفمان گرفتن سهمیه المپیک در قایق ۲ نفره است. این اتفاق در فدراسیون قایقرانی بی‌سابقه است و اگر بتوانیم آن را رقم بزنیم اولین سهمیه قایقرانی در قایق ۲ نفره خواهد بود.

شرایط محمودپور چقدر بی‌خطر است، او به تیم ملی نمی‌گردد؟

محمودپور به اردو دعوت شده است اما تصمیم با خودش است و باید تا جمعه به جمع‌بندی نهایی برسد.

فدراسیون بگیری‌هایی انجام داده که بیشتر در زمینه اشتغال او بوده است، نمی‌دانم این موضوع الان در چه مرحله‌ای است اما می‌دانم هنوز اتفاقی نیفتاده و تصمیم برگشت به تیم ملی با خود محمودپور است.

فرصت کمی تا انتخاب المپیک باقی است.

سهمیه در قایق ۲ نفره را نشانی می‌دانید؟

فرصت کمی باقی مانده است، زارعی و مجمل از مدت‌ها قبل کار خود را شروع کرده و در مسابقات قهرمانی آسیا با عملکردی درخشان ۲ طلا گرفتند. جاور و نوروزی هم از یک ماه قبل تمرینات خود را به صورت مصمم شروع کرده‌اند تا زمان را از دست ندهند. ما تمام تمرکزمان را روی این موضوع گذاشته‌ایم و امیدوارم روز مسابقات به هدفمان برسیم.

اینطور که به نظر می‌رسد ملایبی برای

گرفتن سهمیه باید در کایب کشتی

پارو برسد.

ملایبی قرار است تا یکشنبه

تصمیم‌ش را به ما اعلام کند اما به

احتمال زیاد در قایق تک‌نفره برای

کسب سهمیه پارو خواهد زد.

حرف آخر...

تنها دغدغه‌مان تمرین در

پیست استاندارد و مسافت

مناسب است که امیدوارم

با شروع تمرینات اصلی این

امکان فراهم شود.

سال‌هاست نازنین ملایبی، ملی‌پوش روئینگ ایران زیر نظر افشین فرزام کار می‌کند اما به نظر می‌رسد اختلاف بین این دو باعث شده این همکاری به پایان برسد. همه چیز از بازی‌های آسیایی هانگژو شروع شد؛ جایی که به گفته فرزام، ملایبی و زارعی در قایق ۲ نفره سبک وزن مدال صدرصدی خود را به خاطر پیاده نکردن برنامه‌های او با چهارمی عوض کردند. بعد از هانگژو اختلافات همچنان ادامه داشت و پیش‌بینی می‌شد که همکاری مجدد ملایبی و فرزام به نتیجه نرسد. حالا با گذشت بیش از ۲ ماه از بازی‌های آسیایی گویا پیش‌بینی‌ها درست از آب درآمده و تلاش‌های فدراسیون برای حل مشکلات بین ملایبی و فرزام به نتیجه نرسیده است تا جایی که ملایبی با استفاده از بورسیه خود در IOC ترجیح داد برای گرفتن سهمیه المپیک، در کمپ تمرینی یونان پارو بزند. البته به شرطی که برای تست‌گیری‌ها به ایران بیاید و جواز حضور در انتخابی المپیک را بگیرد. با این حال افشین فرزام سرمربی تیم ملی هرگونه اختلاف بین خودش و ملایبی را منتهی می‌داند و به گفته خودش هیچ مخالفتی برای تمرین ملایبی جدا از تیم ملی ندارد. با فرزام گفت‌وگویی انجام دادیم که در ادامه می‌خوانید.

چه خبر از تیم ملی؟

چند روز پیش مسابقات انتخابی تیم ملی برگزار شد. با مشخص شدن نفرات از فردا اردویی به مدت ۵-۶ روز خواهیم داشت تا نفرات برتر قهرمانی کشور به تیم اضافه شوند. می‌توانم بگویم استارت حضور در مسابقات انتخابی المپیک از همین الان زده شده است و چهارشنبه هفته آینده هم اولین مرحله رکوردگیری برگزار می‌شود تا ببینیم چه نفراتی می‌توانند رکورد حدنصاب را زده و در اردوها بمانند.

دلیل جدایی ملایبی و تمرین کردن در کسب یونان چیست؟

او بورسیه فدراسیون جهانی است، ورزشکارانی که بورسیه هستند می‌توانند مبلغی را به‌صورت نقدی دریافت کنند یا اینکه در یکی از کمپ‌های پیشنهادی فدراسیون جهانی تمرین کنند؛ ملایبی هم تصمیم گرفت که از این فرصت استفاده کرده و در یونان تمرین کند.

دلیل رفتن ملایبی به اختلافات او با شما و حواشی بعد از بازی‌های آسیایی هانگژو برمی‌گردد؟

نه، نگاه من ملی است و نگاه شخصی به مسائل ندارم، همیشه هم تمام تلاشم این بوده که تیم ملی بهترین نتیجه را بگیرد. روز چهارشنبه اولین تست‌گیری برگزار می‌شود و ملایبی هم ملزم است تا با حضور در این رکوردگیری خود را بسنجد. از جانب من اختلافی وجود ندارد. نگاه



بسکتبال باز هم پیشقدم شد

سازمان ملل این بار همه را زیر حلقه جمع کرد



سازمان ملل روز ۳۰ آذر مصادف با ۲۱ دسامبر را روز جهانی بسکتبال نامگذاری کرد. فدراسیون جهانی بسکتبال (فیبا) هم در نامه‌ای به فدراسیون‌های عضو این روز مراسم ویژه‌ای در نظر گرفته شده است. در این نامه آمده است: بدینوسیله از همه فدراسیون‌های ملی عضو خود دعوت می‌کنیم تا در جشن اولین روز جهانی بسکتبال به ما بپیوندند. این روز ویژه در مجمع عمومی سازمان ملل متحد (UN) که در آگوست ۲۰۲۳ برگزار شد، نامگذاری شده است. این سازمان در نشست عمومی خود قطعنامه‌ای را تصویب کرد که طبق آن، روزی که ورزش محبوب ما شکل گرفت به عنوان روز جهانی بسکتبال

نامگذاری کرد. بسکتبال اولین ورزش تیمی است که این عنوان ویژه را دریافت می‌کند، که این موضوع بار دیگر مزایای اجتماعی و پتانسیل نامحدود استفاده از «بسکتبال برای همیشه» را ثابت می‌کند. فیبا همچنین اعلام کرده که برای جشن اولین سالگرد «روز جهانی بسکتبال»، در حال ساماندهی فعالیت‌ها و مراسم متعددی است که شامل یک رویداد ویژه در خانه بسکتبال پاتریک باومن در ژنو با حضور مقامات مختلف سازمان ملل متحد و همچنین مقامات کمیته بین‌المللی المپیک است. در پایان نیز فیبا به بسکتبال‌دوستان سراسر جهان تأکید دارد: «ما مشتاقانه منتظر هستیم تا روز جهانی بسکتبال را با شما در ۲۱ دسامبر ۲۰۲۳ جشن بگیریم.»

ستاره جوان تیم ملی
برترین بازیکن لیگ بسکتبال

متین آقاچانپور، ملی‌پوش ۲۲ ساله تیم کاله مازندران، بهترین بازیکن هفته نیم لیگ برتر بسکتبال شد. وبسایت آسیا بسکتبال متین آقاچانپور، فوروارد قدرتی ۲۲ ساله تیم بسکتبال کاله مازندران را به عنوان بهترین بازیکن هفته نیم لیگ برتر معرفی کرد. ستاره یک متر و ۹۹ سانتی‌متری تیم کاله که نقش پررنگی در پیروزی ۸۲-۹۴ این تیم مقابل رعد پدافند داشت، موفق به ثبت ۳۹ امتیاز، ۹ ریباند و ۲ پاس گل شد. از نظر آسیا بسکت، جردن استیونس، پوینت‌گارد آمریکایی تیم طبیعت تهران نیز با ۴۲ امتیاز، ثبت ۲ ریباند و ۲ پاس گل، دومین بازیکن برتر هفته نیم بوده است. طبیعت بازی هفته نیم خود را با تنها یک امتیاز اختلاف، ۸۰-۷۹ به ذوب‌آهن واگذار کرد. سومین بازیکن برتر هفته هم «او دی آتوسیکه»، سنتر نیجریه‌ای تیم مهران تهران معرفی شده است. او با ۲۳ امتیاز و ۱۸ ریباند مقابل تیم نفت آبادان دبل دبل کرد و بهترین بازیکن تیمش شد. مهران با نتیجه ۹۸-۸۹ در این دیدار به پیروزی رسید هر چند به لحاظ فنی هیچ بازیکنی به اندازه جونز خارجی ذوب‌آهن تأثیرگذار در برد فنی نبود. جونز در دو نایبه پایانی این دیدار حساس با پرتاب سه امتیازی‌اش پیروزی ۸۱-۸۰ را رقم زد.

بسکتبال

عنایتی آخرین هدف نکونام در نیم فصل

جواد نکونام در قامت سرمربی استقلال تا امروز موفق شده از سد تیم‌های محمود فکری، ساکت الهامی و سید مهدی رحمتی که سابقه حضور در استقلال را به عنوان مربی و بازیکن دارند، عبور کند. آخرین فردی که به عنوان یک استقلالی رخ در رخ جواد نکونام قرار خواهد گرفت، رضا عنایتی است که بعد از بازی با گل‌گهر با تیم پیکان به مصاف استقلال خواهد آمد. اگر نکونام موفق شود عنایتی را هم شکست دهد که احتمالش کم نیست، نیم فصل اول را با صد درصد پیروزی مقابل مربیان استقلالی لیگ به پایان خواهد رساند و از این منظر صاحب یک رکورد ویژه و خاص خواهد شد. البته نکونام در تمام بازی‌های خانگی استقلال تاکنون موفق به کسب پیروزی شده که از این منظر نیز رکورد ویژه و خاصی در اختیار دارد.

حراست وزارت ورزش پیگیر ماجرای جعل

حراست وزارت ورزش و جوانان روی ماجرای جعل نامه که ممبینی منتسب به مدیرعامل باشگاه استقلال دانست حساس شده و تحقیقات در این خصوص را آغاز کرده است. جندی قبل ممبینی اعلام کرد سربرگ فدراسیون فوتبال توسط عوامل باشگاه استقلال مورد جعل و سوءاستفاده قرار گرفته است که در همین راستا قرار است تحقیقات بیشتری انجام شود تا مشخص شود اصل ماجرا چیست. برخی رسانه‌ها روز گذشته دلیل بروز چنین مشکلی را روابط خارج از کاری میان خطیر و مهدی تاج دانستند که بزودی درباره این مسائل شفاف‌سازی خواهد شد و بهترین رکن برای رسیدگی به چنین مسائلی بدون شک حراست وزارت ورزش و جوانان است.

رایزنی با اسپانسرهای جدید

باشگاه استقلال در نقل و انتقالات نیم فصل نیاز به جذب بازیکن دارد و جواد نکونام نیز بارها به این موضوع اشاره کرده است. بعد از صحبت‌های سرمربی استقلال در این خصوص خبرهایی درباره تحرک مدیران باشگاه استقلال در راستای جذب منابع مالی جدید به گوش رسیده است. گفته می‌شود خطیر قصد دارد از طریق اسپانسرهای جدید مشکل کمبود بودجه را در این باشگاه حل کند تا شاید در نیم فصل بتواند براساس خواسته‌های کادرفنی پیش برود و استقلال را تقویت کند.



آرمین سهرابیان

آقای گل مدافعان

دومین گل آرمین سهرابیان هم در لیگ به ثبت رسید. مدافع آبی پیش‌تر با شوتی جذاب دروازه ذوب‌آهن را گشوده بود و حالا نیز با ضربه سر دروازه نساجی را باز کرده تا عملاً تبدیل به گلزن ترین مدافع حال حاضر استقلال شود. قطعاً مرادمند بعد از بازگشت به ترکیب استقلال رقابت تنگاتنگی را با سهرابیان شروع خواهد کرد و به یک رقیب جدی برای آرمین تبدیل خواهد شد.



آرمان رضانی

مورد اعتماد نکونام

با گل‌هایی که آرمان رضانی برای استقلال به ثمر می‌رساند بیش از هر زمان دیگری جایگاهش را در این تیم سفت و محکم می‌کند. رضانی پیش از فصل تا پای جدایی از استقلال هم رفته بود اما در نهایت در استقلال ماند و حالا او تبدیل به یک ابزار کارآمد در دستان نکونام شده و به عنوان بازیکن تعویضی عملکرد مطلوبی از خود به جا گذاشته است.



ابوالفضل جلالی

جبران مافات

در دربی ابوالفضل جلالی را هرگز در حد و اندازه نام استقلال ندیدیم. این بازیکن حتی گزینه خروج از ترکیب استقلال نیز محسوب می‌شود و قبل از بازی با نساجی پیش‌بینی می‌شد به جایش سلمانی بازی کند اما با گلی که وارد دروازه نساجی کرد و یک پاس گلی که برای سهرابیان داد، بار دیگر جایگاهش در ترکیب اصلی استقلال را سفت و محکم کرد. جلالی البته شانس ملی‌پوش شدن ندارد.

پیغام مهم نکونام به خطیر

بازیکن می‌خواهیم، باید تقویت شویم



به طور قطع خود نکونام عمیقاً دوست دارد با همین تیمی که نواقص بسیاری دارد به قهرمانی دست یابد تا به مدیران باشگاه استقلال بفهماند که تا چه اندازه در مربیگری صاحب تبحر است و می‌تواند تیمی که به قول مدیران باشگاه برای چهارمی یا پنجمی بسته شده را قهرمان کند

جواد نکونام در مصاحبه‌های اخیر خود بارها به مدیران باشگاه استقلال به طور غیرمستقیم پیغام داده که باید در نیم فصل تیم را تقویت کنند. جواد نکونام پیش از دربی درباره اینکه ابتدای فصل تیمی که دلخواه او بود را در اختیارش قرار ندادند، اظهاراتی انجام داد تا مشخص شود او با وجود رسیدن به میانه‌های راه لیگ اما همچنان از آنچه در نقل و انتقالات پیش فصل رقم خورد، دلخور است. نکونام حتی به طور غیرمستقیم اشاره کرد به دورنمایی که برخی تصمیم‌گیران در باشگاه استقلال برای او ترسیم کردند که عمیقاً مورد انتقاد هم قرار گرفت؛ همان موضوعاتی که اختصاص داشت به کسب رتبه چهارمی یا پنجمی از سوی استقلال که ظاهراً برخی مدیران استقلال به نکونام گفته بودند. سرمربی استقلال آن مسائل را هنوز گوشه

ذهن دارد و بر این باور است وقتی مدیران باشگاه استقلال خود پیش از فصل به او گفته‌اند که می‌خواهند تیم در رتبه‌های چهارم و پنجم لیگ برتر بایستد، بنابراین نباید فشاری روی دوش او در این ایام که استقلال صدرنشین است ایجاد کرده و صحبت از قهرمانی کنند. به طور قطع خود نکونام عمیقاً دوست دارد که با همین تیمی که نواقص بسیاری دارد به قهرمانی دست یابد تا به مدیران باشگاه استقلال بفهماند که تا چه اندازه در مربیگری صاحب تبحر است و می‌تواند تیمی که به قول مدیران باشگاه برای چهارمی یا پنجمی بسته شده را قهرمان کند اما سختگیری نکونام و اشاره‌های پی‌درپی به اظهارات فصل پیش و ایضاً تکرار این جمله که نباید بابت قهرمان شدن روی مجموعه فشار ایجاد کرد، بابت این است که در

نیم فصل نقل و انتقالات اتفاقات خوشایندی برخلاف پیش فصل برای استقلال رخ دهد و مدیران باشگاه دست‌کم نواقصی که وجود دارد را برطرف کرده و با جذب دو تا سه بازیکن تیم را به شکل ایده‌آل تقویت کنند. نکونام تاکنون هیچ نشست رسمی با علی خطیر درخصوص نقل و انتقالات انجام نداده و تمام صحبت‌هایی که درباره جذب بازیکنان جدید به گوش رسید عموماً به طور غیرمستقیم از سرمربی استقلال نقل شده اما همین اظهارات غیرمستقیم را در حقیقت باید نقشه راه مدیرعامل استقلال دانست و از توقع داشت که همسو با نظرات سرمربی این باشگاه عمل کرده و دست‌کم یکی، دو بازیکن باکیفیت و در سطح عالی به خدمت بگیرد تا استقلال بتواند با تیمی همچون سپاهان که به

نظر می‌رسد از لحاظ کیفی سطحی متفاوت با تمام مدعیان دارد، به رقابت بپردازد. همین حالا اگر سپاهان بازی عقب افتاده خود را با برتری سپری کند و دیگر بازی‌های باقی‌مانده را نیز با برد خاتمه دهد، استقلال در خوشبینانه‌ترین حالت ممکن با ۲ امتیاز کمتر نسبت به سپاهان کارش را در نیم فصل تمام خواهد کرد و در واقع در شروع نیم فصل دوم نسبت به سپاهان امتیازاتی عقب خواهد بود. مگر اینکه سپاهان در سه بازی باقی‌مانده دچار سکنه شده و استقلال نیز به حداکثر امتیازات دست یابد تا همچنان صدرنشین بماند و با آرامش بیشتری به نیم فصل دوم برسد که در این شرایط هم در اصل قضیه تفاوتی ایجاد نخواهد شد و مدیران باشگاه استقلال باید در راستای تقویت تیم اقدامات مؤثری انجام

داده و اجازه ندهند که استقلال به دلیل نداشتن برخی بازیکنان شاخص و ممتاز از گردونه رقابت با سپاهان و شاید پرسپولیس در نیم فصل دوم عقب بماند. سرمربی استقلال برای اینکه اهمیت موضوع را بار دیگر گوشزد کند در نشست خبری بعد از بازی با نساجی نیز دوباره بر لزوم تقویت تیم تأکید و حتی صراحتاً اعلام کرد استقلال در نیم فصل اقداماتی در راستای تقویت تیم خود انجام خواهد داد اما حقیقت این است که این خواسته قلبی نکونام است و مدیران باشگاه استقلال باید در این راستا اقداماتی انجام دهند و تا زمانی که بودجه کافی برای تقویت تیم در اختیار نباشد نمی‌شود همسو با برنامه‌هایی که نکونام برای ترمیم برخی نقاط ضعف تیمش چیده، حرکت کند.

نقش جدید یامگا در استقلال کاملاً آچار فرانسه

برای اولین بار کوین یامگا در ترکیب سه دفاع استقلال به عنوان یکی از اضلاع ایفای نقش کرد تا بعد از اینکه بارها در استقلال به عنوان مدافع راست در سیستم چهار دفاع یا هافبک و حتی وینگر ایفای نقش کرده بود، این بار به عنوان مدافع سوئیپر در ترکیب استقلال دیده شود. حضور یامگا در این پست باعث شد تا حردانی که پیش‌بینی می‌شد همچون دربی در بین مدافعان قرار بگیرد، یک خط جلوتر بازی کند و در خط میانی به کار گرفته شود. نکونام از این حربه نتیجه بدی هم نگرفت و توانست در روزی که یامگا یکی از سه مدافع تیمش بود و حردانی یک خط جلوتر بازی کرد، دروازه استقلال را بسته نگه دارد و علاوه بر کلین شیت، چهار بار هم فاتح دروازه نساجی شود. بدون شک نکونام در روزهایی که با کمبود مدافع مواجه است بیش از هر زمان دیگری روی توانایی‌های کوین یامگا که همچون یک آچار فرانسه همه کاره در اختیارش است، حساب خواهد کرد. یامگا به احتمال زیاد در بازی بعد استقلال مقابل گل‌گهر سیرجان نیز در همین نقش برای استقلال بازی خواهد کرد و یکی از سه مدافع مرکزی خواهد بود. داشتن چنین بازیکنی در استقلال به طور قطع یک موهبت بزرگ محسوب می‌شود.



در حالی که بیش از ۷۲ ساعت از دربی گذشته صدر رأی بعد از دفاعیه دو نفر

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال قبل از دربی اعلام کرده بود رأی پرونده شکایت دو، سه باشگاه از استقلال ۷۲ ساعت بعد از دربی اعلام خواهد شد اما با وجود اینکه یک هفته از برگزاری دربی گذشته همچنان رأی اعلام نشده است. درباره اینکه چرا رأی از سوی مسئولان کمیته انضباطی اعلام نشده ضد و نقیض‌های بسیاری به گوش می‌رسد و روشن نیست دلیل اصلی امتناع کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در صدور رأی چیست. برخی معتقدند میان تصمیم‌گیران درباره پرونده استقلال اختلاف نظر وجود دارد به شکلی که عده‌ای موافق کسر امتیاز و عده‌ای مخالف کسر امتیاز از استقلال هستند. این ناهماهنگی در واقع دلیل اصلی صادرنشدن رأی از سوی کمیته انضباطی است اما تازه‌ترین اخبار از راهروهای فدراسیون فوتبال حکایت از آن دارد که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال قصد دارد بعد از شنیدن اظهارات خالدآبادی، دروازه‌بان استقلال و همچنین سعید مهری که پای‌شان در این پرونده گیر است، رأی نهایی را صادر کنند. اینکه از استقلال امتیاز کسر شود یا اینکه کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال حکم به برائت باشگاه استقلال دهد، به زودی مشخص خواهد شد و هیچ گمانه‌زنی خاصی نمی‌توان در این خصوص داشت.



ایمان سلیمی

در انتظار تأیید

ایمان سلیمی به احتمال زیاد برای بازی با گل گهر سیرجان مشکلی نخواهد داشت و به ترکیب استقلال بازخواهد گشت. این بازیکن در روزهای اخیر تمرینات مطلوبی را سپری کرده و فقط منتظر تأیید نهایی پزشک تیم استقلال است تا دوباره در قامت یک بازیکن آماده در اختیار کادر فنی استقلال قرار بگیرد. سلیمی دربی را به دلیل مصدومیت از دست داد.



سیدحسین حسینی

هشتمین کلین شیت

گل نخوردن در بازی با نساجی قائمشهر باعث شد تا سیدحسین حسینی هشتمین کلین شیت خود در لیگ برتر را نیز به ثبت برساند. حسینی در دربی گل خورده بود اما از این بازی دوباره به ریل گل نخوردن بازگشت. در کنار او پورحمیدی نیز ۸ کلین شیت را ثبت کرده اما نکته مهم این جدول حضور بیرانوند در جایگاه دوم با ۶ کلین شیت است که احتمالاً شانس کمی برای بالانشینی دارد.



گوستاوو بلانکو

هشدار نرم

تعبیض گوستاوو بلانکو در دقیقه ۵۹ بازی با نساجی نشان داد نکونام بیش از حد به یک بازیکن اعتماد نخواهد کرد و هر اندازه هم که حامی برخی بازیکنان باشد اما در موقع لزوم آنها را از ترکیب بیرون خواهد برد. بلانکو در بازی با نساجی نتوانست تا پایان ۹۰ دقیقه در ترکیب باشد و بازیکن جانشین او نیز یک گل زد و یک پاس گل داد تا جایگاهش قدری سست شود.

مصاحبه

عالمی: استقلال
نیم فصل باید
تقویت شود

ایمان عالمی پیشکسوت استقلال درباره پیروزی این تیم مقابل نساجی در هفته سیزدهم لیگ برتر گفت: «نساجی تیم با انگیزه‌ای بود؛ رحمتی بازیکنانش را برابر استقلال خوب چیدمان کرده بود و از تمام پتانسیل‌اش استفاده کرد اما تاب و توان این را نداشتند تا مقابل استقلال مقاومت کنند و در نهایت ۴ بار دروازه‌شان باز شد. استقلال برای رسیدن به گل راهکارهای مختلفی داشت و از نفراتش به بهترین شکل بهره برد که تقریباً تمام بازیکنان، بازی زیبایی را به نمایش گذاشتند. در نهایت استقلال به خوبی از فرصت‌های گلزنی خود استفاده کرد و برنده این دیدار شد.» پیشکسوت فوتبال استقلال ادامه داد: «استقلال در هر بازی برنامه‌های خاص خودش را دارد که مقابل فولاد هم تهاجمی باری کرد اما به گل نرسید، ولی مقابل نساجی از فرصت‌هایش به خوبی استفاده کرد. ضمناً آبی پوشان برابر پرسپولیس و نساجی بازی‌های قشنگی را ارائه دادند و حق‌شان این بود که به ۳ امتیاز برسند و جایگاه خود را در صدر جدول تثبیت کنند.» عالمی در پایان گفت: «باید منتظر بماتیم و ببینیم در ادامه لیگ برتر چه اتفاقاتی خواهد افتاد. تفاهم و تعامل خوبی بین مدیرعامل و سرمربی تیم برقرار شده است. ان‌شاءالله مدیریت استقلال در نیم فصل با جذب مهره‌های جدید بتواند تیم را تقویت کند.»

خطیر نباید از روی عصبانیت حرف می‌زد
واعظ: ممبینی باید ادعای خود
علیه استقلال را ثابت کند

مدیرعامل استقلال
باید مراقب حرف
زدنش باشد و نباید
در زمان عصبانیت
مصاحبه کند چون
باید در مراجع قضایی
پاسخ دهد و اگر ادله
نداشته باشد، پایش
گیر است

شده. متأسفانه در فضای مجازی وزیر را عزل و نصب می‌کنند این مسأله که چیزی نیست. بالاخره کمیته انضباطی ادعاها را بررسی می‌کند و اگر افرادی که بدون دلیل اتهام زدند نتوانند ثابت کنند باید پاسخگو باشند.

این روزها وزیر ورزش به شدت پیگیر مسأله خصوصی‌سازی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس است. نظرتان در این خصوص چیست؟

از روز اول که قرار بود سهام فروشی شود من این مسأله را گفتم که اولویت آقایان چیست؟ صرفاً سهام فروشی است یا اینکه مالکیت دو باشگاه تفکیک شود؟ سهام فروشی چه به درد استقلال و پرسپولیس می‌خورد؟ دیدید که این پروژه به بن‌بست خورد. برای استقلال و پرسپولیس مهم این است که تفکیک مالکیت شود. دولت شرکت‌هایی در حیط خلوت خود دارد که براحتی می‌تواند دو باشگاه سرخابی را به آنها واگذار کند و این شرکت‌ها هدفمندی سه تا پنج ساله داشته باشند. به این منظور که در وهله اول دو باشگاه از مالکیت دولتی درآمده و بعد از آن شفاف‌سازی و انضباط مدیریتی در آنها در نظر گرفته شود تا شاخص‌های آنها برای دریافت صدور حرفه‌ای مشخص شود. در چنین شرایطی باید نخست مدیریت کارآمد بر سر کار گذاشته شود که بدهی‌ها برطرف شود. شما نگاه کنید باشگاهی که هفتصد میلیارد بدهی دارد که نمی‌تواند وارد بورس شود. کدام شرکت است که چنین باشگاه‌هایی که فقط زیان‌آور هستند را تقبل کرده و برای آنها مدیریت کارآمد اول باید اقدام کند. در غیر این صورت مشکلات دو تیم استقلال و پرسپولیس هیچ‌گاه حل نخواهد شد.

نکونام از باشگاه استقلال خواسته بودجه‌ای را برای نیم فصل برای خرید بازیکن در نظر بگیرد.

استقلال باید در چنین شرایطی ببیند که چقدر برای نیم فصل بودجه دارد و چقدر می‌تواند هزینه کند. اگر نمی‌تواند هزینه کند خرید بازیکن اصلاً درست نیست.

مهديه درياييگي
روزنامه نگار

استقلال صدرنشین مسابقات لیگ برتر است اما آن قدر حواشی دور و اطراف این تیم است که مرز شیرین این صدرنشینی گس شده! خیلی از چار و جنجال دربی و شکایات و بیانه‌نویسی‌ها نگذشته بود که مصاحبه دبیرکل در خصوص جعل سرپرگ فدراسیون توسط باشگاه استقلال این تیم را وارد فاز جدیدی از حواشی کرد. حالا این روزها دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به خاطر این ادعا (ادعای خطیر) که گفته شد باشگاه پرسپولیس خیرش را به رسانه‌ها داده است وارد درگیری جدیدی شدند و در پی ادعای خطیر بعد از بازی استقلال و نساجی، باشگاه پرسپولیس بیانه تند و تیزی علیه مدیرعامل استقلال صادر کرد و مدعی شد از خطیر شکایت کرده است. در چنین شرایطی که استقلال هر روز باید با یک حاشیه‌ای روبه‌رو شود اگر مشکلات این چند وقت اخیر این تیم (ماجرای صدور مجوز حرفه‌ای، جعل سرپرگ فدراسیون، کسر احتمالی امتیاز، خصوصی‌سازی) را کنار هم بگذاریم خودش مثنوی هفتاد من می‌شود و استقلال را با چالش بزرگی روبه‌رو می‌کند. با توجه به حواشی بیش از حد این چند وقت اخیر استقلال که هرکدام هواداران تیم را به شدت نگران و مضطرب می‌کند به سراغ واعظ آشتیانی مدیرعامل سابق استقلال رفتیم.

استقلال صدرنشین است اما مسائل حاشیه‌ای این تیم کم نیست. تازه‌ترین مسأله حاشیه‌ای که این تیم را رنج می‌دهد ادعای آقای ممبینی مبنی بر جعل سرپرگ فدراسیون است!

فکر می‌کنم آقای ممبینی احساس خطر کرده که این مسأله را رسانه‌ای کرده است. اگر این مسأله صحت داشته باشد البته تأکید می‌کنم اگر صحت داشته باشد قطعاً در صورت برملا شدن آن ایشان از نظر حقوقی دچار مشکل می‌شوند و شاید مجبور بوده برای اینکه این اتفاق به ایشان منتسب نشود ماجرا را رسانه‌ای کند. البته باید آقای ممبینی این مسأله را ثابت کند و اگر با ادله نتواند ثابت کند باشگاه استقلال از ایشان شکایت می‌کند و باید پاسخگو باشد. قطعاً یک ادعایی نمی‌شود همین‌طور مطرح شود و فرد مدعی باید در مراجع قضایی با ادله ثابت کند.

آقای خطیر مدعی شده که این خبر را باشگاه پرسپولیس به رسانه‌ها داده و به همین دلیل هم باشگاه پرسپولیس علیه ایشان بیانه صادر کرد.

همه نامه‌های فدراسیون مجرمانه نیست و وقتی یک نامه‌ای تنظیم می‌شود افراد مختلفی آن را می‌بینند و ممکن است این افراد این نامه را به بیرون انتشار دهند. پس اصلاً نمی‌توانیم دبیر کل را متهم کنیم که این نامه را به بیرون داده باشد. مدیرعامل استقلال باید مراقب حرف زدنش باشد و نباید در زمان عصبانیت مصاحبه کند چون باید در مراجع قضایی پاسخ دهد و اگر ادله نداشته باشد، پایش گیر است. اگر این اتفاق بیفتد که آقای خطیر در این زمینه محکوم شود متأسفانه جو باشگاه استقلال به هم می‌ریزد.

غیر از این مسأله سرپرگ که سر و صدای زیادی به پا کرده است، ماجرای کسر امتیاز احتمالی استقلال بدجور در فضای مجازی پیچیده و باشگاه پرسپولیس هم پیگیر است. همان‌طور که گفتید در فضای مجازی مطرح

تصمیم بر این بود پول استراماچونی را ندهند

فتح‌الله زاده: استقلال
را مفت هم نمی‌خرم!



محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

اما این اتفاق نیفتاد و آن مسأله برای تیم به وجود آمد و تیم از آسیا حذف شد. «فتح‌الله زاده با اشاره به این موضوع که یک مدیر نمی‌تواند با کل کشور بجنگد، می‌گوید: «از قبل تصمیم گرفته بودند که پول استراماچونی را ندهند تا استقلال از آسیا حذف شود! این اقدامات نشان جوانمردانه نبود، آنها باعث شدند که محبوبیت من از بین برود البته اعتقاد من بر این است که خدا جای حقی نشسته. شما پناثی‌هایی را در نظر بگیرید که به ناحق گرفته شده، ۹۰ درصد این پناثی‌ها به گل تبدیل نمی‌شود.»

او در خصوص مطرح شدن بحث واگذاری استقلال پرسپولیس این گونه صحبت می‌کند: «واگذاری این ۲ باشگاه یک نمایش بود که البته الان هم این نمایش ادامه دارد. این تیم را به هیچ وجه به فرد واگذار نمی‌کنند. حق و حقوق استقلال و پرسپولیس را سال‌هاست که نمی‌دهند و چند سال است که بحث حق پخش مطرح شده اما هیچ اتفاقی نیفتاد. استقلال و پرسپولیس را ناپود کردند و هر کدام از ۲ تیم بدهی یک هزار میلیارد تومانی دارند که این مبلغ بسیار بالایی است. هیچ فردی نمی‌آید این دو تیم را با این بدهی بالا بخرد.»

مدیرعامل اسبق استقلال می‌افزاید: «در آن زمان ۱۰ درصد از سهام این ۲ باشگاه به هواداران واگذار شد و قرار بر این بود که این مبلغ خرج دو باشگاه نشود اما حسین قربانزاده رئیس سازمان خصوصی‌سازی پولی که هواداران داده بودند را به باشگاه‌ها داد و آن پول خرج شد. در حالی که طبق قانون این دو تیم نمی‌توانستند مبلغ را خرج کنند. قصه بدهی‌های سرخابی‌ها سر درازی دارد و مطمئن باشید که باز هم شاهد چنین اتفاقاتی خواهیم بود. این اتفاقات تنها به ضرر استقلال و پرسپولیس است. این اولین سالی است که هر دو تیم با بدهی بزرگ یک هزار میلیارد تومانی مواجه شده‌اند.»

فتح‌الله زاده صحبت‌های خود را این گونه به پایان می‌رساند: «هیچ‌کس این دو تیم را نمی‌خرد، فردی که می‌آید باشگاه را می‌خرد به فکر سود است، نه زیان اما فردی که باشگاه را می‌خرد باید در همان ابتدا هزار میلیارد تومان را بدهد تا بدهی باشگاه صاف شود. من خودم به شخصه استقلال را مفت نمی‌خرم. متأسفانه در سال‌های اخیر هزینه‌های این دو تیم بالا رفته، این در حالی است که درآمدزایی این دو باشگاه در حد ۳۰۰ میلیارد تومان است و مابقی خرج کردن بدهی محسوب می‌شود که به مدیرعامل بعدی انتقال می‌یابد.»

تیم فوتبال استقلال در حال حاضر شرایط خوبی دارد؛ پیروزی ۴ گله مقابل نساجی در لیگ برتر نشان می‌دهد که آبی‌ها عزم خود را برای قهرمانی در لیگ برتر جزم کرده‌اند. این در حالی است که استقلال در ماه‌های گذشته و در دوران مدیریت علی فتح‌الله زاده با کوهی از مشکلات روبه‌رو بود اما حالا وضعیت آبی‌ها سفید است و جواد نکونام و تیمش کیفیت بالایی دارند و هواداران استقلال از بازی‌های تیم محبوب‌شان لذت می‌برند. علی فتح‌الله زاده، مدیرعامل اسبق استقلال در خصوص شرایط کاملاً تغییر کرد و همانند گذشته شاهد بازی‌های خوبی این تیم هستیم. به نظر من بازی با نساجی بهترین بازی استقلال در فصل جاری بود. استقلال هم از نظر دفاعی و هم در نوع گلزنی حرفه‌ای شده و حتی می‌توانست در بازی با نساجی گل‌های بیشتری بزند. این در حالی است که نساجی یکی از تیم‌های خوب لیگ محسوب می‌شود و شرایط این تیم با مربیگری مهدی رحمتی آرام آرام در حال بهتر شدن بود تا اینکه رحمتی استعفا داد.» او در خصوص مشکلاتی که در دوران مدیریت‌اش به وجود آمد، می‌افزاید: «اصلی‌ترین مشکل ما پرداخت بدهی به استراماچونی بود که از نظر من این یک توطئه محسوب می‌شد. آقایان دنبال یک قربانی می‌گشتند که آن قربانی من بودم. در بدترین دوران به استقلال بازگشتم و این تیم آن زمان هیچ پولی نداشت و تا روزی که تاریخ بدهی استراماچونی سر رسید، این مشکل وجود داشت اما بلافاصله بعد از پرداخت بدهی به این مربی ایتالیایی شرایط مالی تیم خوب شد. مشخص است که این موضوع برنامه‌ریزی شده بود و یک کار غیر اخلاقی صورت گرفته بود.»

مدیرعامل اسبق استقلال بیان می‌کند: «مسئولان باید بگذارند که تیم‌ها با زور بازوی خودشان نتیجه بگیرند و این گونه نباشد که یک تیم را از نظر مالی به اوج ببرند و تیم دیگر را به فقر بفرستند. در آن زمان پرسپولیس توانست از طریق پولی که در AFC داشت مشکلات مالی خود را برطرف کند اما این اتفاق برای استقلال نیفتاد. در آن زمان فدراسیون می‌توانست با اریزنی با AFC پولی را که استقلال در کنفدراسیون فوتبال آسیا داشت به استراماچونی بدهد

فریبا:

از گل زدن رضانی
لذت می‌برم

بهتاش فریبا مربی سابق استقلال در ارزیابی عملکرد تیم استقلال برابر نساجی مازندران گفت: «بازی بسیار خوبی بود و تمام نکات تاکتیکی در این بازی اجرا شد و اگر بخواهیم این بازی را آنالیز کنیم، می‌بینیم که بازیکنان واقعاً عملکرد خوبی داشتند، بخصوص در ۴۵ دقیقه دوم بازی که فشار روی حریف زیاد بود و موقعیت‌های زیادی برای استقلال ایجاد و در نهایت ۴ گل وارد دروازه حریف شد. هر چند معتقدم استقلال می‌توانست گل‌های بیشتری را به ثمر برساند.» فریبا در پاسخ به این پرسش که شانس قهرمانی کدام تیم بیشتر است، گفت: «در این دوره از رقابت‌ها شرایط تیم‌ها به گونه‌ای است که تا پایان رقابت‌های لیگ نمی‌توان به صراحت اعلام کرد کدام تیم شانس بیشتری برای قهرمانی دارد، در نیمه نیم فصل دوم و بعد از هفته بیستم بازی‌های لیگ وضعیت تیم قهرمان مشخص می‌شود.» مربی سابق استقلال همچنین درباره نقاط ضعف استقلال نیز گفت: «در بازی برابر نساجی مازندران، استقلال در تمام پست‌ها عالی بود و هیچ ضعفی نداشت اما در مجموع به علت نداشتن دفاع وسط و مصدوم بودن هر دو دفاع تا حدودی شرایط را برای استقلال سخت کرده است. امیدوارم هر چه زودتر مصدومان استقلال به بازی برسند تا تیم تکمیل شود. البته در بازی روز گذشته عملکرد رضانی و محمدی قابل توجه بود و من هر زمان که رضانی به دلیل شخصیت خوبی که دارد گل می‌زند، واقعاً لذت می‌برم.»





سوژه

شکایت پرسپولیس از خطیر:

شما که تخلف
نکرده‌اید چرا نگرانید؟

باشگاه پرسپولیس با انتشار اطلاعیه‌ای از علی خطیر مدیرعامل باشگاه استقلال به خاطر اظهاراتش بعد از بازی این تیم مقابل نساجی شکایت کرد. باشگاه پرسپولیس در این اطلاعیه ضمن اشاره به اینکه خطیر انتشار نامه فدراسیون فوتبال را به عوامل باشگاه پرسپولیس نسبت داده، اعلام کرد مدیرعامل باشگاه رقیب قطعاً باید در محاکم قضایی پاسخگوی اتهامات خود باشد. در بیانیه باشگاه پرسپولیس آمده است: «باشگاه فرهنگی ورزشی پرسپولیس قهرمان بلامنازع فوتبال ایران پیوسته در مسیر قهرمانی حرکت می‌کند و قطعاً قهرمان لیگ بعد از هفته پایانی مشخص می‌شود. باشگاه پرسپولیس طی شکایتی از مدیرعامل باشگاه استقلال در خصوص مطالبی که برای تشویش اذهان عمومی و فرار از واقعیت عنوان می‌شود، پیگیر مواردی است که روی میز کمیته انضباطی این دست و آن دست می‌شود و آنها برای فرار از قانون و مقررات و آیین‌نامه فوتبال، دست به دامان ارتباطات و استفاده از نام فدراسیون و ارکان مختلف آن می‌شوند.

باشگاه پرسپولیس برای موفقیت خود برنامه دارد و بی‌شک به برنده چند بازی و قهرمان نیم فصل، جام قهرمانی اهدا نمی‌شود. بهتر است شما به فکر حفظ شرایط خود در رده‌های چهارم به بعد جدول رده‌بندی باشید تا شاید بتوانید برای لیگ قهرمانان سهمیه بگیرید تا هواداران خودتان را به جان این و آن نیندازید. مدیرعامل باشگاه استقلال مدعی شده است که باشگاه پرسپولیس فشار زیادی برای رسیدگی برآورده آنها به ارکان قضایی فدراسیون می‌آورد، در صورتی که در جایی دیگر از صداقت و وفاداری و قانونمداری ریاست و ارکان فدراسیون صحبت می‌کنند! واقعاً باید برای چنین تفکر و چنین نگرشی، نگران باشگاه استقلال بود. شما که مدعی هستید تخلفی صورت گرفته است، پس نگران چه چیزی هستید؟! نکته جالب‌تر اینکه ایشان نظر ارکان انضباطی، باشگاه‌ها و اصحاب رسانه را به مواردی دیگر ۲۰۰ نامه محرمانه دیگر حساس‌تر کرد.

مدیرعامل باشگاه استقلال از حرف‌های بودن ریاست فدراسیون فوتبال صحبت می‌کند و اینکه ارکان قضایی فدراسیون تحت هیچ شرایطی از قانون سر باز نمی‌زنند، پس نگران چه چیزی هستید و چرا باشگاه پرسپولیس را محکوم به فشار روی فدراسیون و ارکان قضایی می‌کنید؟

مدیرعامل باشگاه استقلال نباید زیاد نگران باشد چرا که تا پایان فصل بازی‌های زیادی در جریان است و به طور مستند شاهد آن است که با توجه به کسر امتیاز از پرسپولیس و سپاهان، این دو باشگاه همچنان مدعیان واقعی و اصلی قهرمانی بوده و هستند. باشگاه پرسپولیس نیازی ندارد که به ارکان قضایی فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ فشار وارد کند چرا که مدارک و اسناد مشهود، واضح و حاضر است. البته اگر فشار باشگاه استقلال این مدارک را تحت تأثیر و تحریف قرار ندهد.

باید دید این شکایت پرسپولیس و البته شکایت‌های متعددی که بعد از دربی از بازیکنان و مربیان استقلال گرفته تا مدیر تیم و ماساژور... کرده به جایی خواهد رسید یا فقط انرژی مسئولان باشگاه را خواهد گرفت.



محمود کلهر:

گل محمدی مشکل دفاع را حل کند

جای پرسپولیس در رده پنجم جدول نیست و باید بازیکنان تیم غیرت به خرج بدهند. به نظر من ناهماهنگی شدیدی در خط دفاع پرسپولیس وجود دارد و دو گل هم با اشتباهات خط دفاعی خوردیم. در بازی الدحیل شاهد بودیم که با اشتباهات مدافعان تیم گل خوردیم. از آسیا حذف شدیم. گل محمدی این مشکل را باید سریع‌تر حل کند چون در بازی‌های آینده هم امکان دارد از ناهماهنگی خطوط دفاعی پرسپولیس ضربه بخورد.



محمد برزگر:

پرسپولیس روانشناس می‌خواهد

اتفاقاتی در تیم رخ داده که باعث شده تیم به صورت ناخودآگاه به حاشیه برود. ما ضعف خاصی نداریم و فقط گل نمی‌زنیم. زمان ما اگر برای یک بازی پاداش می‌گذاشتند تا سرحد جان بازی می‌کردیم اما الان برای بازیکنان پاداش ۳۰ میلیون تومانی در نظر می‌گیرند که برای آنها مهم نیست چون از تبلیغات اینستاگرامی ده برابر پول می‌گیرند. به نظر من باید یک روانشناس برای پرسپولیس‌ها استخدام کنند تا تمرکز بازیکنان دوباره برگردد.



بهزاد داداش‌زاده:

شوک یعنی رفتن درویش!

گل محمدی و درویش باید جوابگو باشند که چرا بازیکنانی مثل عبدی و آل کثیر که در تیم‌های جدیدشان گل می‌زنند را نخواستند و اکنون پرسپولیس مهاجم گلزن ندارد؟ سپاهان در هر بیست ۳-۴ بازیکن تاپ دارد، چون مدیرعامل این تیم هزینه کرده و تیمش نتیجه می‌گیرد. اکنون شوکی که باید وارد شود این است که درویش استعفا بدهد و یکی بیاید که پول بیاورد. اگر هیأت‌مدیره می‌خواهد با درویش ادامه بدهد باید او پول بیاورد.

الان باید به نبیل زیر لفظی بدهیم؟!

درخشان: پرسپولیس
دچار استپ فنی شده است

بیرانوند اشتباه محاسباتی داشت

حمید درخشان سرمربی و بازیکن اسبق پرسپولیس پس از تساوی بحث برانگیز پرسپولیس مقابل تیم قهرنشین جدول در رابطه با مسائل فنی دیدار و ضعف‌های مربوط به روش بازی سرخپوشان و سایر مواردی که مربوط به پرسپولیس است در گفت‌وگویی موارد مربوط به بازی سرخپوشان را مطرح ساخت.

گفت‌وگو

مسعود قراگزلو

روزنامه نگار

چرا پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان شروع خوبی نداشت و در بازی‌اش نوسان زیادی دیده شد؟
به هر حال همه تیم‌ها با انگیزه دو چندان مقابل پرسپولیس بازی می‌کنند و تیم‌ته جدولی هم قطعاً با تمام انگیزه مقابل پرسپولیس ظاهر می‌شود تا دوباره احیا شود و به هر شکل ممکن می‌آید که امتیاز بگیرد اما در طرف مقابل پرسپولیس بر خلاف انتظار بازی را بد شروع می‌کند و کیفیت بازی‌اش هم پایین است و بازیکنانش هم نمایش فنی خوبی را ارائه نمی‌دهند و با یکدیگر هماهنگ نیستند.

چرا در پرسپولیس شاهد آشننگی تاکتیکی در دیدار مقابل استقلال خوزستان بودیم؟

به هر حال اگر وارد بحث تاکتیکی شویم تیم شرایط تاکتیکی و فنی خوبی مقابل استقلال خوزستان نداشت و هر کس ساز خودش را می‌زد. به همین دلیل هم نایسامانی بیشتری در تیم دیده می‌شود. بر خلاف تکنه‌ای که به طور مثال ما در تیم مدعی دیگری مانند سپاهان شاهد بودیم.

چرا پرسپولیس جدا از بازی مقابل هوادار در بیشتر بازی‌های دیگر یا باخته یا اینکه نتیجه‌ای بهتر از تساوی کسب نکرده است؟

پرسپولیس از بازی ملوان به بعد بازی خوب انجام نداده و نتایج خوبی کسب نکرده و به نوعی در تغییرات و چیدمان مان هم موفق نبودیم و اگر بخواهم صریح‌تر صحبت کنم باید به این مسئله اشاره کنم که یک افت و استپ عجیب را در کار تیمی شاهدیم که ادامه‌دار بوده است.

دلیل این افت و به قول خودتان استپ فنی را در چه مسأله‌ای می‌دانید؟

دلیل این مسئله را کادر فنی پرسپولیس باید توضیح بدهد اما زمانی که تیم نمی‌تواند به گل برسد یا راحت گل می‌خورد و بازیکنان به لحاظ روحی روانی در شرایط خوبی قرار ندارند و شخصیت تیم برنده در نزد آنها دیده نمی‌شود مشخص است که با مشکل مواجه هستند که باید حتماً روی حل این مسائل و مشکلات حرف صحبت کرد.

دو تیم استقلال و سپاهان هم در حال فاصله گرفتن با پرسپولیس به لحاظ امتیازی هستند!

به هر حال وقتی تیمی برنده نشود و سایر مدعیان برنده شوند مشخص است که در تیم مشکل امتیازگیری به وجود می‌آید و تا حدودی از سایر رقبا

فاصله می‌گیرد.

بازیکنان شاخص پرسپولیس مانند کتخانی‌زادگان و بیرانوند هم مانند همیشه نبودند و اشتباهاتی در کارشان دیده شد!

به هر حال زمانی که به لحاظ بازیکن تیمی خوب ظاهر نمی‌شود این امر روی همه بازیکنان تأثیر می‌گذارد که این مسئله بازیکنان شاخص تیم و ملی‌پوشان‌تان را هم شامل می‌شود. یحیی برای اولین بار از دفاع سه نفره استفاده کرد اما جواب خوبی نگرفت!

شاید به این دلیل بود که نفراتی برگزیده و انتخاب شدند که مناسب این سیستم نبودند. ضمن اینکه تیم پرسپولیس قبلاً با سیستم سه دفاعه بازی نکرده بود و شاید بازیکنان با این روش آشنا نبودند. همچنین ما باید این نکته را هم در نظر بگیریم که آیا تیمی کامل به لحاظ توانایی بازیکنان برای بازی در روش‌های مختلف را در اختیار داریم که بتوانیم روش دیگر را استفاده کنیم؟

در رابطه با گل اول که دروازه‌بان ملی‌پوش پرسپولیس اشتباه کرد، چه توضیح فنی‌ای دارید؟

هر دروازه‌بان بزرگی ممکن است روزی اشتباه کند، به همین دلیل نباید برای قیاس بیرانوند تنها روی این گلی که خورد زوم کنیم اما در رابطه با مسائل فنی و اشتباه بیرانوند باید بگویم که او اشتباه محاسباتی داشت و در زمان خروج باید زمان فرود و تایمینگش درست می‌بود و بیرانوند بهتر بود که به توپ ضربه می‌زد یا آن را دور می‌کرد.

در خصوص نبیل که بالاخره اولین گل خود را به ثمر رساند توضیحی دارید؟

الان باید چکار کنیم؟ باید به مهاجم تیم‌مان زیر لفظی بدهیم؟! مهاجم کارش گل زدن است، به همین دلیل نباید بعد از گل زدن خیلی از او تقدیر کرد.

فکر نمی‌کنید با این گلزنی، نبیل در بقیه بازی‌ها هم موفق شود؟

نه من فکر نمی‌کنم این یک گل نبیل را بلند کند چون او کیفیت خیلی بالایی به لحاظ فنی ندارد. بازی بعدی پرسپولیس با شمس‌آذر است. بعد از تساوی بدی که کسب شد پرسپولیس می‌تواند از پس این تیم چفر قزوینی برآید؟

به هر حال برای اینکه تیم پرسپولیس دوباره بهتر شده و خوب نتیجه بگیرد، لازم است شرایط روحی روانی بهتری داشته باشد و تمرینات و شرایط فنی‌اش را بهتر کند.

منظورتان شوک در تیم با بازیکنان موجود است؟

به هر حال باید برای نتیجه‌گیری و خارج



سؤال و جواب

نباید بحث جدایی یحیی مطرح شود
منافی: حسرت بازی
در دربی به دلم ماند

جواد منافی مدافع اسبق پرسپولیس و تیم ملی تاکنون این مسأله را در صحبت‌هایش با هیچ رسانه‌ای مطرح نکرده بود اما این بار در گفت‌وگویی با ایران ورزشی از این نکته سخن به میان می‌آورد که حسرت بازی در مهم‌ترین مسابقه به دلش ماند و اتفاقات و شرایط زمان حضورش در پرسپولیس اجازه بازی در مهم‌ترین بازی داخلی را به او نداد.

به نظرم امید و عمری باید زودتر به بازی می‌آمدند ضمن اینکه اگر بازیکنان پرسپولیس با هوش‌تر بودند حتماً می‌توانستند از بازی با دست پر خارج شوند. *در رابطه با کسر امتیاز و حکم ندادن کمیته انضباطی علیه تیم رقیب هم هنوز باشگاه پرسپولیس و چند باشگاه دیگر به شدت پیگیر هستند.

به نظرم باید کمیته انضباطی هر چه زودتر تصمیم نهایی را بگیرد تا این همه شائبه به وجود نیاید و ذهنیت خاصی برای تیم‌هایی که شکایت کرده‌اند به وجود نیاید.

مشکل درویش و یحیی هم کاملاً برطرف شد، در این رابطه چه صحبتی دارید؟

حتماً باید این اتفاق زودتر رخ می‌داد و اصلاً نباید کدورت زیادی پیش می‌آمد که کار به کناره‌گیری و دوری طرفین از همدیگر منجر شود. از این رو حتماً ضرورت داشت که این آشتی انجام شود. از سوی دیگر حتماً مربی که این همه جام آورده نباید بحث کنار گذاشتن مطرح شود. تیم گل‌محمدی نیاز به تقویت دارد و در این صورت حتماً دوباره مدعی اول قهرمانی خواهد بود.

چرا پرسپولیس در اهواز هم موفق به شکست تیم قهرنشین نشد؟

گلزنی نبیل بعد از بازی خوبی که این بازیکن در مقابل هوادار ارائه داد کمی امیدواری‌ها را در خصوص او بیشتر ساخت اما پرسپولیس نباید امتیازی را در مقابل تیم قهرنشین از دست می‌داد. با این وجود باید چشم به بازی‌های آینده داشت و من امیدوارم پرسپولیس در بازی شمس‌آذر که تیم خوبی نشان داده به نوعی جبران مافات کند.

مجموع بهتر از تیم رقیب ظاهر شد چه بسا که آمار هم حاکی از آن است پرسپولیس ۶۲ درصد مالکیت توپ و میدان را در اختیار داشت و برتر از تیم رقیب بود اما شاید مشکل این فصل که معمولاً خیلی هم پرسپولیس را اذیت کرده به گونه‌ای تمام‌کننده سرخ‌پوشان را با مشکل مواجه کرد تا چند فرصت به راحتی از دست برود و تیم رقیب هم با بیشتر کردن لایه‌های دفاعی‌اش و چشم داشتن به ضدمحمله‌ها در کنار بازی درگیرانه به چیزی که می‌خواست دست یابد و در واقع شرایط کنار زمین هم به گونه‌ای رقم خورد که پرسپولیس از داوری هم متضرر شود و نتواند با برتری دربی را به پایان ببرد.

کمیته داور ویدیویی نقش آن را در دربی چگونه ارزیابی کردید؟
بعد از اینکه پرسپولیس گل زد نیمکت تیم رقیب هجمه عجیبی را به تیم داوری وارد ساخت چون مربی رقیب هم نمی‌خواست در قامت سرمربی استقلال در اولین دربی‌اش بازنده باشد از این رو همه سویی دیگر وقتی خیلی چیزها نظیر حرکت افشاریان و خیلی چیزهای دیگر را در کنار هم می‌گذاریم به این نتیجه می‌رسیم که می‌خواستند دربی را مساوی تمام کنند هر چند واقعاً حیف شد که پرسپولیس برنده دربی نشد چون اگر شوت دوم عالی‌شاه هم گل می‌شد که با فاصله کم به خارج رفت پرسپولیس حتماً برنده دربی می‌شد.

فکر نمی‌کنید بعضی از تعویض‌ها در دربی باید زودتر انجام می‌شد؟

یکسری از اتفاقات قبل از بازی رخ داده بود که خیلی به حساسیت آن دامن زد. از بگومگویی دو طرف و جنگ مصاحبه‌ای تا سایر موارد ضمن اینکه جدا از این مسائل دربی همیشه و به طور عادی هم حساسیت خاص خودش را دارد چون به هیچ وجه هیچ کدام از طرفین دوست ندارند در دربی بازنده باشند.

چرا حفظ توپ و مالکیت بیشتر پرسپولیس منجر به این نشد که پرسپولیس برنده باشد؟

پرسپولیس با ارائه بازی هجومی و برتر در نیمه اول بهتر از حریف ظاهر شد. در نیمه دوم هم پرسپولیس در

ناصر قراگزلو
روزنامه‌نگار

دوست داریم از بازی‌هایتان در دربی صحبت کنید؟
متأسفانه هیچ وقت قسمت نشد در دربی بازی کنم!
چرا این فرصت برای شما به وجود نیامد؟

سال ۱۳۷۲ که من به پرسپولیس پیوستم استقلال به لیگ سه سقوط کرده بود به همین دلیل شرایط به گونه‌ای نشد که من بتوانم آن سال مقابل استقلال بازی کنم. در سال ۱۳۷۳ هم که استقلال صعود کرد متأسفانه من با آن اتفاق و سانحه تصادف وحشتناک مواجه شدم که عملاً مجبور به کنار گذاشتن فوتبال شدم به همین دلیل حسرت بازی در دربی به دلم ماند و قسمت نشد که در دربی پایتخت بازی کنم.

در خصوص دربی ۱۰۲ معتقدید چرا خیلی حساس شد؟

یکسری از اتفاقات قبل از بازی رخ داده بود که خیلی به حساسیت آن دامن زد. از بگومگویی دو طرف و جنگ مصاحبه‌ای تا سایر موارد ضمن اینکه جدا از این مسائل دربی همیشه و به طور عادی هم حساسیت خاص خودش را دارد چون به هیچ وجه هیچ کدام از طرفین دوست ندارند در دربی بازنده باشند.

چرا حفظ توپ و مالکیت بیشتر پرسپولیس منجر به این نشد که پرسپولیس برنده باشد؟

پرسپولیس با ارائه بازی هجومی و برتر در نیمه اول بهتر از حریف ظاهر شد. در نیمه دوم هم پرسپولیس در

**نقل قول**

چرا بقیه تیم‌ها سکوت کرده‌اند؟

سیدجلال: یک تیم در تمام جنبه‌ها مصونیت دارد

سیدجلال حسینی درباره تساوی تیمش مقابل استقلال خوزستان گفت: فوتبال به هر حال بالا و پایین دارد، ممکن است روز بد شما باشد. خودمان هم اشتباهاتی داشتیم اما با این وجود در زمین ناهموار اهواز، می‌توانستیم برنده باشیم. روی همین زمین هم خیلی موقعیت ساختیم و می‌توانستیم برنده باشیم اما هم بدشانس بودیم و هم روز بدی از داور دیدیم. به گفته کارشناسان حداقل دو پناستی ما را نگرفتند و قبل از گل دوم حریف هم خطا روی عمری شد که داور در کمال تعجب سوت نزد.

او درباره اشتباهات داور گفت: من نمی‌دانم تا چه زمانی قرار است داور علیه پرسپولیس باشد و روندش هم نگران‌کننده شده. پشت سر هم داور به ضرر ماست و کمیته داوران باید پاسخگو باشد که چرا اشتباهات داور فقط به ضرر ما تکرار می‌شود؟

مربی سرخ‌پوشان با اشاره به ویدیوی افشاریان عنوان کرد: البته کمیته داوران و تصمیماتی که ما از ابتدای فصل دیدیم، یک چیز عجیب و غریب بوده است. مگر می‌شود مسئول کمیته داوران در مهم‌ترین بازی فصل و دربی، از اعلام پناستی به سود یک تیم خوشحال شود و یک نفر هم ببرد روی سر و کولش؟ از آن عجیب‌تر اینکه هیچ چیزی به طرف مقابل نگفت! وقتی یک نفر شادی‌اش را با شما تقسیم می‌کند، حتماً از علائق شما خبر دارد و می‌داند خوشحالید که اینطور به سمت شما می‌آید.

وی افزود: موضوع زمانی جالب‌تر شد که ما فهمیدیم ایشان معاون مدیرعامل استقلال بوده. اصلاً این خنده‌دار است. واقعاً کجای دنیا مسئول کمیته داوران از اتفاقی به ضرر یک تیم اینقدر خوشحالی کند. الان هم یک هفته از دربی گذشته اما هیچ تصمیمی نگرفتند و هیچ اتفاقی نیفتاده و نه ایشان آمده عذرخواهی کنند و نه فدراسیون ایشان را کنار گذاشته است. برای ما این اتفاقات در رأس داور عجیب و غریب است. سیدجلال بدون اشاره به استقلال گفت: ما از ابتدای فصل دیدیم که یک تیم در تمام جنبه‌ها مصونیت دارد. کادرفنی و مدیریتی آنها علیه پرسپولیس و داور صحت کردند و اتهام زدند اما هیچ اتفاقی رخ نداد. آنها چند تخلف جدی و ثابت‌شده در بحث سقف بودجه داشتند و آنقدر هم مردم ایران می‌دانند اما کمیته انضباطی رأی نمی‌دهد. این درست است که به‌خاطر رفاقت سرمربی و مدیرعامل یک تیم خاص با رئیس فدراسیون این همه تبعیض بین تیم‌های لیگ برتری اتفاق بیفتد؟

او ادامه داد: من نمی‌دانم چرا سایر تیم‌ها سکوت کرده‌اند؟ خیلی راحت به‌خاطر سقف بودجه سردیگر تیم‌ها را بریدند اما یک تیمی این همه تخلف کرده و پرونده‌اش دو ماه در کمیته انضباطی بوده ولی هنوز وقت می‌خرند و می‌گویند باید استعلام بگیریم و مدارک به دستمان برسد و با فلان بازیکن صحبت کنیم؛ من یک سوالی دارم، چرا از بازیکنان پرسپولیس و سپاهان سوال نکردید و راحت امتیاز کم کردید؟ چه دلیلی دارد یک تیمی اینقدر تفاوت داشته باشد نسبت به سایر تیم‌ها؟

**خداداد افشاریان**

منتظر گزارش صفری

رئیس کمیته داوران اعلام کرد گزارش داور بازی استقلال خوزستان - پرسپولیس به دست‌شان نرسیده. ناظر بازی ۴۸ ساعت وقت دارد تا گزارش خود را ارائه بدهد. افشاریان گفته: حرفی در مورد شکایت پرسپولیس ندارم. ترجیح می‌دهم به بیانیه، شکایت و مصاحبه هیچ پاسخ ندهم. مدیر یا سرمربی پاسخ ندهم. اگر داور اشتباهی کرده باشد، مطابق آیین‌نامه و گزارش ناظر بازی با او برخورد می‌کنیم. ناظر ابتدا باید فیلم بازی را ببیند و تحلیل‌های خود را به ما ارائه کند.

**گئورگی گولسیانی**

مصدومیت، دلیل نیمکت‌نشینی

اواخر دربی دچار مصدومیت شد و لنگ لنگان به کار خود در آن بازی ادامه داد. ظاهراً او همچنان با مشکل مصدومیت زانو روبرو است، مسأله‌ای که باعث شد یحیی در خصوص استفاده از او در اهواز ریسک نکند. ظاهراً گئورگی بعد از دربی هم با تیم تمرین نکرده بود اما وضعیتش به گونه‌ای بود که می‌توانست حداکثر ۱۰ دقیقه بازی کند و به همین دلیل در دقایق پایانی بازی به عنوان مهاجم به زمین رفت که البته فرصتی نصیبش نشد.

**علیرضا بیرانوند**

به شمس آذر می‌رسد

بعد از گل دوم استقلال خوزستان در اهواز مصدوم شد و برای دقایقی لنگ می‌زد تا فیزیوتراپ تیم بالای سرش بیاید. پس از بازی گفته شد ممکن است مصدومیت بیرو جدی باشد و حتی شرایط او برای جام ملت‌ها را تحت تأثیر قرار دهد اما مشخص شد این مصدومیت چندان هم جدی نیست. البته ظاهراً بیرو دیروز تحت نظر پزشکان تیم بوده و یکی دو روز باید اختصاصی کار کند اما به دیدار با شمس آذر که یکشنبه هفته آینده برگزار خواهد شد می‌رسد.

**مشکلات فنی پرسپولیس فریاد می‌زند****گل خوردن ساده، زجر کشیدن برای گل****گزارش**

محمد قراگزلو

روزنامه نگار

پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان تیمی که هیچ برتری در این فصل نداشته و در ۱۲ مسابقه قبلی اش فقط ۶ گل زده بود، دو گل خورد و دو بار عقب افتاد. هر دو گل خورد پرسپولیس نیز با مجموعه‌ای از اشتباهات متوالی و زنجیره‌ای از مدافعان و دروازه‌بان تیم که همه چهره‌هایی شناخته‌شده و بعضاً ملی‌پوش هستند اتفاق افتاد و تقریباً هر کدام از آنها در این دو گل خورد نقش داشتند.

اتفاق بدتر و نگران‌کننده‌تر جایی است که می‌بینیم حریف بی‌نام و نشان که در خط میانی و حمله‌اش چهره شناخته شده‌ای نداشت از دو حمله خود و دو موقعیت نصف و نیمه‌اش دو گل ساخت تا شرایط پرسپولیس در فاز دفاع و خط دفاعی اش زیر ذره بین قرار بگیرد.

پرسپولیس با این دو گل خورد عنوان بهترین خط دفاع را از دست داد و مثل

صدر جدول به رقیب دیرینه سپرد. این تیم در بازی‌های اخیر فقط مقابل هوادار گل نخورده و در بقیه بازی‌ها دروازه بیرانوند باز شده که برای مجموعه‌ای با ساختاری قدرتمند در دفاع که طی فصول منجر به قهرمانی همواره از این آیتیم به عنوان نقطه برتری اش مقابل سایر مدعیان استفاده کرده یک اتفاق نگران‌کننده و سؤال‌برانگیز به حساب می‌آید.

برخی به مسأله بیرون رفتن مرتضی پورعلی‌گنجی از اسکواد تیم اشاره می‌کنند اما گولسیانی و کتعی‌زادگان هم دو مدافع تاپ فوتبال ایران به حساب می‌آیند و قاعدتاً این یک جایجایی نباید منجر به چنین وضعی شود. جالب اینکه پرسپولیس در برخی مسابقات مثل همین بازی با استقلال خوزستان از دو مدافع با خصوصیات تدافعی مقابل خط دفاعی خود استفاده می‌کند و قاعدتاً زنجیره دفاعی قدرتمندتری باید

داشته باشد اما اینگونه نمی‌شود. حتی تغییر سیستم هم شرایط را بهتر نکرده و اوضاع همان قدر ناراحت‌کننده است که قبل از بازی هوادار و آن برد خفیف به نظر می‌رسید.

پرسپولیس در فاز حمله هم مشکلات اساسی دارد. از ابتدای فصل خیلی‌ها به فقدان یک مهاجم گلزن و ناتوانی مهاجمانی مثل شهاب زاهدی و نبیل باهوویی اشاره کرده‌اند اما باید یک گام عقب‌تر آمد و به وضوح ضعف این تیم در خلق موقعیت را دید و علت‌هایش را جست و جو کرد.

پرسپولیس به صورت واضح در خلق موقعیت مشکل دارد. غیبت وحید امیری ضربه بزرگی به پرسپولیس زده و نوسان و افت مهدی ترابی از وقتی برگشته نتوانسته تیم را راه بیندازد. غیر از اینها پرسپولیس موتور محرک مهمی برای خلق موقعیت ندارد. عمری هنوز خام و است بی‌تجربه، صادقی کاملاً

معمولی و ناکارآمد به نظر می‌رسد، سروش رفیعی کمتر پاس خلاقانه و گره‌گشا می‌دهد و مدافعان کناری حضور مثبتی در کارهای تهاجمی ندارند. پرسپولیس مقابل تیم قدرجاولی با ۷۰ درصد مالکیت توپ حتی در زمین خراب تنها ۵ موقعیت گل می‌سازد و حتی بعد از گل تساوی ۲-۲ تنها دو موقعیت گل ایجاد می‌کند که با تمام مشکلات حاشیه‌ای و اتفاقات بازی این حجم از ناکارآمدی در فاز حمله قابل پذیرش نیست.

سؤال بزرگ اما اینجاست که کی قرار است این مشکلات فنی مرتفع شود؟ آیا وقتی وحید امیری در نیم فصل دوم برنگردد یا ترابی از نظر بدنی و ذهنی کاملاً روی فرم نباشد این وضعیت ادامه خواهد یافت؟ آیا باید منتظر یک فرم در مدل بازی پرسپولیس با همین داشته‌ها باشیم یا اوضاع به گونه دیگری تغییر خواهد کرد؟

در فاز حمله مشکلات اساسی دارد. از ابتدای فصل خیلی‌ها به فقدان یک مهاجم گلزن و ناتوانی مهاجمانی مثل شهاب زاهدی و نبیل باهوویی اشاره کرده‌اند

سوز**واقعیت نگران‌کننده پیش روی مدافع عنوان قهرمانی****پرسپولیس ۸ امتیاز از سپاهان عقب افتاد**

آنچه پرسپولیس را می‌تواند نگران و هراسناک کند اختلاف امتیاز واقعی با جدی‌ترین مدعی قهرمانی است که در روزهای تزلزل پرسپولیس همه بازی‌هایش را با پیروزی پشت سر گذاشته است.

بعد از ناکامی پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان بسیاری به آمار ناامیدکننده ۱ برد در ۹ بازی اخیر اشاره کردند که البته با احتساب سه بازی دشوار در لیگ قهرمانان آسیا محاسبه شده است. در آن سه مسابقه پرسپولیس مقابل استقلال تاجیکستان و النصر تن به تساوی داد و در مصاف با الدحیل شکست خورد. در لیگ برتر اما دوره ناکامی پرسپولیس از بازی مقابل ملوان شروع شد. تساوی دشوار در انزلی که می‌توانست با شکست همراه باشد و به نوعی آغازگر دوران افت تیم یحیی بود. سپس

شکست مقابل سپاهان و تساوی با صنعت نفت و بعد از آن برد مقابل هوادار، تساوی در دربی و توقف مقابل قهرنشین جدول.

در نقطه مقابل سپاهان بعد از باخت به ملوان ۵ برد متوالی داشته که با برد مقابل پرسپولیس شروع شد و با نتایجی بهتر در چهار بازی بعدی ادامه یافت. در واقع اینطور به نظر می‌رسد که آن برد برای سپاهان تبدیل به نقطه عطفی شد تا با وجود کسر چهار امتیاز دوباره قد علم کرده و در قامت یک مدعی جدی برای قهرمانی پیش بیاید. طبیعتاً اگر در آن مسابقه پرسپولیس هم برنده می‌شد احتمالاً همان اتفاق برای پرسپولیس رقم می‌خورد و شاید حالا تیم یحیی گل محمدی به مرحله بعد لیگ قهرمانان آسیا صعود کرده و این همه از صدر جدول فاصله نمی‌گرفت. چنانچه یک امتیاز کسر شده

پرسپولیس را برگردانیم این تیم همین حالا از ۱۲ بازی ۲۲ امتیاز دارد که باز هم به میانگین دو امتیاز از هر بازی نمی‌رسد اما سپاهان از امتیاز کسر شده‌اش صاحب ۳۱ امتیاز خواهد شد و بنابراین چنانچه جدول لیگ واقعی بدون کسر امتیازها تنظیم شود پرسپولیس همین حالا و بعد از ۱۲ بازی ۸ امتیاز کمتر از سپاهان اندوخته است که این می‌تواند کار را برای یحیی و تیمش بسیار دشوار کند.

در واقع حتی اگر پرسپولیس بتواند استقلال را با نوسان و فرار و فرودهایش در جدول بگیرد دستیابی به سپاهان بسیار دشوار خواهد بود. یادمان نرفته این دو تیم فصل قبل چه رقابت عجیبی با هم داشتند اما هیچ وقت اختلاف پرسپولیس و سپاهان به ۸ امتیاز نرسید.

با نگاهی به جدول فصل قبل لیگ برتر مشخص می‌شود که پرسپولیس و سپاهان بعد از ۱۲ هفته ابتدایی شرایط متفاوتی نسبت به فصل جاری داشتند و تیم یحیی ۲۵ امتیاز کسب کرده و ۴ امتیاز بیشتر از سپاهان به دست آورده بود. پرسپولیس فصل قبل با ۳۲ امتیاز در پایان نیم فصل قهرمان شد و اختلافش با سپاهان به ۵ هم رسید. پرسپولیس در فصل گذشته غیر از سه هفته ابتدایی و هفته هشتم در سایر هفته‌ها صدرنشین بود. در نیم فصل دوم هم پرسپولیس در هفته شانزدهم صدرنشین بود اما ۹ هفته بعدی را در رتبه‌های دوم و سوم سپری کرده بود اما در چهار هفته پایانی صدرنشین و در نهایت قهرمان شد. نکته اینکه اختلاف امتیازی پرسپولیس با

سپاهان حتی در شرایطی که به رده سوم جدول سقوط کرده بود از ۴ فراتر رفت. در هفته بیستم پرسپولیس با ۳۹ امتیاز سه امتیاز کمتر از سپاهان ۴۲ امتیازی داشت. در هفته‌های بیست و سوم و بیست و چهارم اختلاف پرسپولیس و سپاهان به ۴ رسید و در هفته بیست و چهارم سپاهان ۵۲ و پرسپولیس ۴۸ امتیاز داشت. در هفته بیست و پنجم سپاهان ۵۲ و پرسپولیس ۵۱ امتیازی شدند و بعد از آن بود که تیم یحیی حریف را گرفت و دیگر صدر را پس نداد. حالا اگر پرسپولیس تصور کند که استقلال را می‌توان گرفت، با اختلاف ایجاد شده با سپاهان چه خواهد کرد و شاید برای سرخ‌ها بهتر این باشد که امتیازهای کسر شده برنگردد و در حالت بهتر از استقلال هم امتیاز کسر شود!

● روزنامه ورزشی صبح ایران ● صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی ● مدیرمسئول: محمدحسن روزی طلب ● جانشین مدیر مسئول و سردبیر: سید جواد بشیری ● تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۰۴۱۱۳ ● فاکس: ۸۸۵۰۴۱۱۳ ● چاپ: ایران - تهران ● سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ ● انتشارات: ۵ و ۵۸۸۹۲ - ۸۸۵۴۸۸۹۲ ● امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۰۰ - ۸۸۵۲۱۹۵۴ ● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸ ● صندوق پستی: ۳۰۸۸ - ۱۵۸۷۵ ● شماره پیامک کنیذ: ۳۰۰۰۴۵۱۲۳ ● ما را در شبکه‌های اجتماعی دنبال کنید: @iranvarzeshi ●

newspaper.inn.ir | inn.ir > | 2411200-07579-0003

پنجشنبه ۳۰ آذر ۱۴۰۲ | سال بیست و هفتم | شماره ۷۴۷۶

لیگ برتر

هفته چهاردهم

یکشنبه ۳ دی

پیکان - فولاد ۱۴:۰۰

نساجی - هوادار ۱۵:۰۰

گل گهر- استقلال ۱۵:۰۰

سیاهان - آلومینیوم ۱۵:۳۰

پرسپولیس - شمس آذر ۱۷:۳۰

استقلال خ - مس رفسنجان۱۵:۰۰

دوشنبه ۴ دی

ملوان - تراکتور..... ۱۵:۰۰

نفت آبادان - ذوب آهن ۱۵:۰۰

هفته پانزدهم

شنبه ۹ دی

لیگ های اروپا

لالیگا اسپانیا

پنجشنبه ۳۰ آذر ۱۴۰۲

ویارئال - سلتاویگو ۰۰:۰۰

اتلتیک بلبائو - لاس پالماس . . . ۰۰:۰۰

کادیس - رئال سوسیداد ۲۱:۳۰

رئال بتیس - خیرونا ۲۱:۳۰

جمعه ۱دی ۱۴۰۲

آلاوس - رئال مادرید ۰۰:۰۰

مایورکا - اوساسونا ۰۰:۰۰

بوندس لیگا آلمان

جمعه ۲۲ دی

هوفنهایم بایرن مونیخ

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل-+/-	تفاضل	امتیاز
۱	استقلال	۱۳	۸	۴	۱	۷-۲۰	۱۳	۲۸
۲	سیاهان *	۱۲	۱۰	۱	۱	۱۰-۳۲	۲۲	۲۷
۳	تراکتور	۱۳	۸	۰	۵	۱۰-۱۸	۸	۲۴
۴	ملوان	۱۳	۶	۴	۳	۱۱-۱۹	۸	۲۲
۵	پرسپولیس*	۱۲	۶	۵	۱	۸-۱۵	۷	۲۲
۶	ذوب آهن	۱۳	۵	۶	۲	۱۱-۱۳	۲	۲۱
۷	گل گهر	۱۲	۴	۶	۲	۸-۱۳	۵	۱۸
۸	آومینیوم	۱۳	۵	۳	۵	۱۳-۱۰	-۳	۱۸
۹	شمس آذر*	۱۳	۵	۵	۳	۱۴-۱۸	۴	۱۷
۱۰	مس رفسنجان	۱۳	۴	۲	۷	۱۹-۱۱	-۸	۱۴
۱۱	صنعت نفت آبادان	۱۳	۲	۵	۶	۲۱-۱۲	-۹	۱۱
۱۲	فولاد	۱۳	۳	۲	۸	۲۰-۵	-۱۵	۱۱
۱۳	هوادار	۱۳	۲	۴	۷	۱۸-۱۰	-۸	۱۰
۱۴	پیکان	۱۳	۱	۷	۵	۱۵-۷	-۸	۱۰
۱۵	نساجی	۱۲	۲	۳	۷	۱۸-۹	-۹	۹
۱۶	استقلال خوزستان	۱۳	۰	۵	۸	۱۷-۸	-۹	۵

* محاسبه امتیازات تیم سیاهان با احتساب ۴ امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب ۱ امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با احتساب ۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.

نظر سنجی

کامل ترین بازیکن فوتبال از دید مهاجم فرانسوی

مارکوس تورام با عملکرد خوبش در پیراهن اینتر، یکی از بهترین خریدهای تابستان ۲۰۲۳ لقب گرفته است. ستاره ۲۶ ساله فرانسوی که با قراردادی رایگان از بوروسیا مونشن گلاذباخ به اینتر پیوست، در ۲۲ بازی برای نرانزوری روی ۱۸ گل تأثیر مستقیم گذاشته است. تورام در گفت‌وگو با دوربین وبسایت Goal، از بازیکن مورد نظرش رونمایی کرد که دارای نکات جالبی است. همانطوری که در تصویر زیر مشاهده می‌کنید، مارکوس تورام ۲ مرتبه نام کریستیانو رونالدو را به زبان می‌آورد، اما خبری از لیونل مسی در انتخاب‌های او نیست.



هنر هفتم

پورصمیمی در نقش پرویزخان



حضور سعید پورصمیمی در نقش پرویز دهداری در تهران ادامه دارد. این فیلم سینمایی که محصول سازمان هنری رسانه‌ای اوج است در خصوص پرویز دهداری یکی از متفاوت‌ترین مربیان بزرگ

فیلم سینمایی پرویز خان به کارگردانی علی ثقفی روزهای پایانی تصویربرداری خود را می‌گذراند. فیلمبرداری فیلم سینمایی پرویزخان به‌نویسندگی و کارگردانی علی ثقفی و تهیه‌کنندگی عطا پناهی با

پرونده

ستاره بارسلونا دادگاهی می‌شود



ستاره برزیلی سابق بارسا متهم است به یک زن جوان در یک کلوب شبانه در ۳۰ دسامبر ۲۰۲۲ تجاوز کرده و در یازده ماه گذشته با این اتهام زندانی بوده است. قاضی در سه نوبت حاضر به قبول وثیقه برای آزادی موقت او نشده است. طبق اعلام رسانه‌های اسپانیایی، دادگاه دنی آلوز از ساعت ۱۰ صبح روز ۵ فوریه (۱۶ بهمن) آغاز خواهد شد و همچنین در روزهای ششم و هفتم همان ماه ادامه خواهد داشت. قربانی دختری ۲۳ ساله است و از طریق وکیل خود، درخواست غرامت ۱۵۰۰۰۰ یورویی برای عواقب «جسمانی و روانی» تجاوز و ۱۲ سال زندان برای آلوز کرده است. آلوز همواره اتهامات خود را رد کرده و حاضر به توافق با قربانی نیز نشده است. او امید دارد در دادگاه تبریّه شود.

نمایندگان فوتبال تهران ناامیدکننده ظاهر شدند

سیاهان باز هم میزبان بهترین های ایران



در ۳۷ برد و ۴ تساوی در کارنامه این تیم دیده می‌شود که عملکردی فوق العاده است. آخرین باخت در مقابل تیم شاگردان مرضیه جعفری رکورددار هستند و با یک گل حضور کمترین گل دریافتی را در فصل جاری داشته‌اند.

پرسپولیس و استقلال در حالی در لیگ برتر فوتبال زنان حضور ندارند که استان تهران در این رقابت‌ها ۲ نماینده دارد؛ پیکان و آوا. هر تیم در فصل جاری ناکام در کسب پیروزی

اشتباه لفظی

شوآمینگا!



کارلو آنچلوتی در خط دفاعی رئال مادرید با مشکلی جدی مواجه است. او در حال حاضر فقط آنتونیو رودیگر و ناچورا در اختیار دارد و این باشگاه در حال بررسی امکان جذب یک بازیکن جدید برای تقویت خط دفاعی است. مربی ایتالیایی در نشست خبری پیش از رویارویی با آلاوس تأیید کرد که برای خرید مدافع جدید با باشگاه صحبت کرده و طی روزهای آینده تصمیم نهایی در این خصوص اعلام می‌شود. او همچنین اعلام کرد که در حال تصمیم‌گیری هستند ولی عجله‌ای برای انتخاب بازیکن جدید ندارند. آنچلوتی در این نشست مرتکب اشتباه شد و نام فوتبالیستی را که واقعاً دوست دارد در خط دفاعی بازی کند، انتخاب کرد: «شوآمینگا. ترکیبی از اورلین شوامنی و اوداردو کاماوپینگا!!» مربی ایتالیایی پس از متوجه شدن اشتباهش خندید و با دست کشیدن روی صورتش از این اشتباه خجالت‌زده شد. آنچلوتی پس از اشتباه لفظی در انتخاب مدافع مدنظرش برای حضور در ترکیب گفت: «چیزی که می‌خواستم بگویم این بود که هیچ‌کس دوست ندارد در موقعیت دیگری بازی کند. شوامنی دوست ندارد در پست دفاع میانی بازی کند، همانطور که کاماوپینگا دوست ندارد در این پست بازی کند. در شرایط اضطراری کاماوپینگا به‌عنوان مدافع میانی خوب بازی کرده و می‌داند که اگر شرایط اضطراری پیش بیاید یک یا دو بازی در این پست بازی خواهد کرد.»

تاریخ سازی

مرد شماره یک تاریخ اتلتیکو

اتلتیکوما درید برابر ختافه در حالی که تا دقیقه ۸۷ با نتیجه ۳-۱ پیش بود، دو گل دریافت کرد و بازی ۳-۳ مساوی خاتمه یافت. اتلتیکو در نیمه اول به دلیل اخراج ساویچ ده نفره نیز شده بود. دو گل اتلتیکو را آنتوان گریزمان به ثمر رساند تا تاریخ‌سازی کند. او گل اول را برای اتلتیکو زد و گل بعدی را نیز از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند و با این دبل، به رکورد ۱۷۳ گل با پیراهن اتلتیکو رسید و با رکورد لوئیس آراگونس برابری کرد. به‌این‌ترتیب هر دو حالا مشترکاً بهترین گلزنان تاریخ اتلتیکو هستند، با این تفاوت که گریزمان به تعداد بازی‌های کمتری برای رسیدن به این رکورد گلزنی نیاز داشت (۳۶۳ مقابل ۳۷۰ بازی آراگونس). گریزمان در پایان بازی و در مورد رکوردش گفت: «بسیار خوشحالم و احساس غرور می‌کنم. البته دوست داشتم در چنین شبی پیروز می‌شدم و افسوس که نشد. ما بازی را پیروز شده بودیم ولی در دقایق پایانی غافلگیر شدیم. بازی با ۱۰ نفر دشوار بود و هر کاری کردیم تا پیروزی را حفظ کنیم اما موفق نشدیم. از لحاظ شخصی به‌خاطر رکوردم خوشحالم ولی کاش برنده می‌شدم.» گریزمان حالا در تمام بازی‌های فصل ۱۶ گل برای اتلتیکو زده که مشابه رکوردش در فصل گذشته است. یازده گل در لالیگا و پنج گل در لیگ قهرمانان.

باور نکرده‌ها

بدشانس ترین بازیکن فوتبال!

پارگی رباط صلیبی زانودر حال حاضر یک آسیب پیچیده و بسیار جدی برای فوتبالیست‌هاست. تحمل دو مصدومیت یکسان می‌تواند زندگی یک بازیکن را مختل کند. اگر ۳ مصدومیت سنگین داشته باشد طبیعی است خداحافظی کند و اگر ۴ بار باشد قطعاً با آسیب‌های شدید روحی مواجه می‌شود. متیو اودول، بازیکن ۲۷ ساله متز، یکی از عجایب فوتبال جهان است. او در مصاحبه با لوپاریزین توصیف عجیبی از ۴ مصدومیت شدید زانویش دارد: «فکر می‌کنم این یک مورد منحصر به فرد برای یک فوتبالیست حرفه‌ای است. من در مورد آن با جراحم صحبت کردم. مجبور شدم ۴ مرتبه پارگی رباط صلیبی را جراحی کنم. بنا براین بسیار نادر است که ۴ مصدومیت صلیبی داشته باشید و همیشه بخواهید به زمین برگردید.» مصیبت او در سال ۲۰۱۶ آغاز شد، او اولین بار در این سال دچار پارگی رباط صلیبی شد. این مصدومیت در سال‌های ۲۰۱۷، ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ تکرار شد. اگرچه ممکن است باور نکرده‌نی به نظر برسد، اما او پس از هر مصدومیت دوباره به میادین بازگشته است. اکنون او کاپیتان متز است، تیمی که امشب در لیگ فرانسه به مصاف پاری سن ژرمن می‌رود. اودول در ترکیب اصلی جایگاه مناسبی دارد و در این فصل برای ۱۴ بازی در ترکیب اصلی متز تکرار مصدومیت پارگی رباط صلیبی گفت: «من از آنهایی نیستم که شکایت می‌کنند. در زندگی روزمره باید با چیزهای بسیار جدی‌تری روبه‌رو شوید. من قبل از چهارمین مصدومیت‌م با درگذشت وحشتناک مادرم روبه‌رو شدم. در آن شرایط، شما با چیزهای بسیار متفاوت‌تری روبه‌رو می‌شوید. کاپیتان متز توضیح می‌دهد که چگونه این مصدومیت‌ها را تحمل کرده است: «ایمان من به خدا کمک کرد که این سختی‌ها را تحمل کنم. من بسیار مذهبی هستم. این آسیب‌ها را به عنوان یک چالش پذیرفتم. باید بر این مصدومیت‌ها غلبه می‌کردم. از لحظه‌ای که تصمیم گرفتم برای چهارمین بار جراحی کنم، پس از مدتی فکر کردم، مصمم شدم قوی‌تر برگردم.» او تا سال ۲۰۲۷ با متز قرارداد دارد. متیو اودول به‌طور باور نکرده‌نی یکی از عجایب عصر حاضر فوتبال است.